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Nowy rozdział „Bajki”Nowy rozdział „Bajki”
Od początku było kino. Najpierw niemieckie, potem polskie. Pierwsze filmowe zachwyty przeżywało 
w nim kilka pokoleń młodszych i starszych gliwiczan. Przed kilkoma laty popularna siedziba X muzy 
została zamknięta. „Bajka” się jednak nie skończyła. Władze miasta postanowiły zachować to miejsce na 
kulturalnej mapie Gliwic. Kupiono budynek, a na jego gruntowny remont wydano 9,5 miliona złotych 
z miejskiej kasy. Teraz będzie tu kino, teatr, a nawet jeszcze więcej. 2 października w obiekcie przy 
ul. Dolnych Wałów 3 działalność rozpocznie SCENA BAJKA – KINO AMOK. 

Jak będzie wyglądać? 
Co przygotowano na 
inaugurację? Jakich atrak-
cji można spodziewać się 
w najbliższych miesią-
cach? – czytaj na str. 6 – 7.

2 
Stypendia dla 
uzdolnionych uczniów
W dniach od 12 do 27 października 

w Wydziale Edukacji Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach będzie można 

składać wnioski o przyznanie stypen-

diów unijnych. Pomoc stypendialna 

dla uczniów szczególnie uzdolnio-

nych pochodzi ze środków finanso-

wych Unii Europejskiej.

4 
Zamiast portmonetki
Śląską Kartą Usług Publicznych opła-

cisz bezgotówkowo bilet w komuni-

kacji miejskiej, bilet wstępu do teatru, 

muzeum i na basen w 23 miastach 

aglomeracji śląskiej. Kartą zapłacisz 

też za parkowanie auta i toaletę. Two-

je pieniądze będą bezpieczne, a co 

najważniejsze zawsze będziesz miał 

przy sobie drobne…   

8
Jak umieścić reklamę?
Transparenty i tablice reklamowe 

instalowane na budynkach, ładniej-

sze bądź brzydsze, lepiej lub gorzej 

eksponowane otaczają nas ze wszyst-

kich stron. Niestety, często forma 

graficzna i lokalizacja elementów 

reklamowych wpływa niekorzystnie 

na wygląd elewacji budynku. Niejed-

nokrotnie wręcz ją szpeci. 
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Pod koniec listopada zostaną za-
kończone prace budowlane na 
węźle autostradowym Gliwice 
– Sośnica oraz na odcinku autostra-
dy A1 Gliwice – Bełk. Następnie, 
w ciągu 30 dni, inspektorzy nadzo-
ru budowlanego wydadzą decyzję 
w sprawie oddania inwestycji do 
użytku. Dla kierowców oznacza 
to, iż z drogi korzystać będą nie 
wcześniej niż w połowie grudnia. 
Przejazd autostradą A1 będzie na 
razie bezpłatny – zawiadamia in-
westor, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Otworzą w grudniu

dokończenie na str. 3
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Gliwicki Klub Rekreacyjno Gliwicki Klub Rekreacyjno 
Sportowy „Stokrotka”Sportowy „Stokrotka”

Bukiet sportówBukiet sportów

Powstanie „Stokrotki” datuje się na 1957 rok. Z początku działała ona 
przy TKKF (Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej) i z założenia mia-
ła zajmować się szeroko rozumianą gimnastyką. Z biegiem lat zaczęła się 
rozwijać i obejmować też inne dyscypliny sportu. Był ping-pong, biegi 
na orientację, joga, tai-chi, aerobik, gimnastyka dla starszych pań. Po-
tem nastała era sztuk walki i zaczęło dominować judo, aikido oraz karate. 
Obecnie w klubie działają 4 sekcje: aikido, capoeira, iaido i piłka nożna. 
Za każdą z nazw kryje się nie tylko dyscyplina sportu, ale przede wszyst-
kim dobra zabawa. 

Aikido jest łagodną, spokojną formą sztuki walki. Przekształca ener-
gię przeciwnika w siłę działającą przeciw niemu samemu. Natomiast ia-
ido, zwane drogą miecza, nie jest typową dyscypliną sportową. W czasie 
treningów wykorzystywany jest miecz samurajski, a obok ćwiczeń ważną 
rolę odgrywa przekazywanie określonej filozofii wskazującej, jak odno-
sić się do innych ludzi i jak radzić sobie z problemami. – Nie można ćwi-
czyć iaido, jeśli w środku nie jest się choć trochę samurajem – mówi prezes 
Maciej Marszałek. Z kolei capoeira zagościła w Gliwicach 2 lata temu i łą-
czy w sobie elementy sztuki walki oraz tańca. Narodziła się w przeszłości 
wśród niewolników brazylijskich, którzy tańcem maskowali swoje przy-
gotowania do boju. W klubie działa też drużyna piłki nożnej „FC Kłodni-
ca”. – Chłopcy biorą udział w rozgrywkach i walczą do samego końca mimo 
tego, że nie udało się im jeszcze osiągnąć znaczących sukcesów – opowiada 
Maciej Marszałek. Piłka nożna ma ogromną moc przyciągania ludzi, więc 
„FC Kłodnica” nie narzeka na brak fanów. Klub „Stokrotka” znany jest także 
z organizacji licznych imprez, takich jak np. letnie „Rekreacyjno-sportowe 
wakacje w mieście” oraz Akademia Karate, odbywająca się w czasie letnich 
i zimowych ferii szkolnych.

Do klubu może dołączyć każdy – niezależnie od wieku. Ważna jest 
przede wszystkim rekreacja i dobra zabawa. Zajęcia odbywają się głów-
nie w salach gimnastycznych w szkołach. „Stokrotka” – jak wiele klubów 
sportowych – nie posiada własnej sali i musi szukać miejsc na treningi. 
– Za to naszą chlubą jest posiadanie wykwalifikowanych instruktorów – mó-
wi prezes.

Fundusze „Stokrotki” stanowią w głównej mierze składki członkowskie. 
Sponsorów udaje się pozyskać niezmiernie rzadko, a jeśli już są, to wspie-
rają drużynę piłkarską. Od 2004 roku klub może pozyskiwać 1% podatku 
jako organizacja o statusie OPP. Środki z tego tytułu są na razie niewiel-
kie. – Dzięki pieniądzom z podatków możemy dofinansować treningi zapa-
leńców, którzy bardzo chcą ćwiczyć, a pochodzą z mniej zamożnych rodzin 
– podkreśla Maciej Marszałek.

W najbliższej przyszłości klub ma zamiar promować minihokej, bo to 
gra, która z jednej strony może być fajną zabawą, a z drugiej dać szansę 
na poważne rozgrywki. – Często pożyczaliśmy nasz zestaw do minihoke-
ja domom dziecka i szkołom, aby jak najwięcej osób mogło poznać tę grę 
i miło spędzić czas – informuje prezes. Dodaje, że oprócz codziennej dzia-
łalności organizacja chce także nieść pomoc innym i włączać się w różne 
akcje. W planach jest dalszy rozwój, a wśród oczekiwań – sukcesy, któ-
re może odnieść „FC Kłodnica”. – Jeśli mają państwo ciekawy pomysł na 
sport i rekreację, to zapraszamy do nas. Chętnie pomożemy w wypromowaniu 
kolejnej dyscypliny w Gliwicach  – zachęca Maciej Marszałek. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Gliwicki Klub Rekreacyjno Sportowy „Stokrotka”, ul. Zwycię-
stwa 1, tel. 032-230-49-71, 032-231-99-71, e-mail: klub@stokrotka.
org.pl, strona internetowa: www.stokrotka.org.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone 
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-
81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (14)OPP (14)
gliwickie organizacje pożytku publicznegogliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publicz-
nego. W Gliwicach działają 34 tego typu 
organizacje pozarządowe (OPP), któ-
re można wspomóc. Warto je znać, aby 
w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działające 
tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po-

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trud-
nej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zada-
nia publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością cha-
rytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnia-
niem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości 
jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków 
OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowy-
wać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki któ-
rym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pie-

niądze (m.in. z 1%).
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Nowe wiaty autobusoweNowe wiaty autobusowe
Na gliwickich przystankach stanie wkrótce 28 nowych wiat autobusowych. Przetarg na ich zakup i mon-

taż rozstrzygnięto we wrześniu. Zadanie powierzono firmie Budotechnika z Pilchowic. Z budżetu miasta prze-
znaczono na ten cel około 133 tysięcy złotych. – Jedne wiaty staną w miejscach, w których ich wcześniej w ogóle 
nie było, a inne zastąpią te stare i zniszczone – informuje Agnieszka Skowrońska z Wydziału Przedsięwzięć Go-
spodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego. Przewidziano 15 wiat typu „daszek” – bez przeszklenia, 
a pozostałe 13 – z zadaszeniem oraz pełnym lub częściowym przeszkleniem. Wszystkie będą wyposażone 

w ławki dla pasażerów, a chodniki wokół wiat zostaną wyło-
żone kostką brukową. Finał przedsięwzięcia zaplanowano na 
koniec listopada.  

Gdzie staną nowe wiaty? Połowa na przystankach auto-
busu linii A4 –  w tym niektóre w miejscach dawnych przy-
stanków tramwajowych. Cztery z nich – na ul. Chorzowskiej, 
po dwie – przy ulicach Zabrskiej, Jagiellońskiej i Daszyńskie-
go, po jednej – na ul. Dolnych Wałów, Zwycięstwa oraz Sło-
wackiego, a także na Placu Mickiewicza. Pozostałe 14 wiat 
pojawi się na przystankach innych linii autobusowych. Trzy 
– na ul. Pszczyńskiej, po dwie – na ul. Daszyńskiego, Ja-
na Śliwki i Strzelców Bytomskich, po jednej – na ul. Żwirki 
i Wigury, Staromiejskiej, w Bojkowie (obok kościoła), 
w Łabędach (BUMAR) i w Wilczym Gardle (pętla autobusowa). 
– Na ponad połowie przystanków autobusowych w Gliwicach 
są już nowe wiaty. Sprawą tą zajmujemy się od dłuższego czasu. 
Przykładowo dwa lata temu ustawiliśmy w mieście 26 nowych wiat, 
a w ubiegłym roku – 14. Te działania na pewno będziemy 
też kontynuować w przyszłych latach – zapewnia urzędnicz-
ka. (al)  

Stypendia dla uzdolnionych uczniówStypendia dla uzdolnionych uczniów
W dniach od 12 do 27 października w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach będzie można skła-

dać wnioski o przyznanie stypendiów unijnych. Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych po-
chodzi ze środków finansowych UE. Stanowi część projektu systemowego „Nauka drogą do sukcesu na Śląsku”, 
realizowanego w ramach europejskiego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Szczegółowe warunki uzyska-
nia stypendiów i uczestnictwa w przedsięwzięciu są zawarte w regulaminie zamieszczonym na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl (w dziale Edukacja/Stypendia unijne), na tablicach ogłoszeń w gliwickich gimnazjach 
i szkołach ponadgimnazjalnych oraz na tablicy ogłoszeń w gmachu UM. 

Stosowne formularze można pobrać z internetu bądź uzyskać je w sekretariatach placówek oświatowych. 
Wnioski należy natomiast składać w sekretariacie Wydziału Edukacji, pokój nr 232 (tel. 032-238-54-51) – w za-
klejonych kopertach z napisem „Stypendium unijne 2009/2010" (na odwrocie należy umieścić imię, nazwisko, 
adres zamieszkania oraz PESEL wnioskodawcy). Bezwzględnym warunkiem realizacji projektu będzie uzyskanie 
niezbędnych funduszy ze środków samorządu województwa śląskiego. Informacji na ten temat udziela Bożena 
Harazim z Wydziału Edukacji UM, pokój nr 238, tel. 032-239-12-91. (luz-al)

W poszukiwaniu własnej drogiW poszukiwaniu własnej drogi
Poznaj samego siebie. Zaplanuj swoją karierę. Uwierz we własne siły, a osiągniesz 
powodzenie i sukces w każdej dziedzinie – przekonują organizatorzy Ogólnopol-
skiego Tygodnia Kariery.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia trwającego od 5 do 
9 października jest Stowarzyszenie Doradców Szkolnych 
i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej. – Do udziału za-
prosiliśmy przede wszystkim instytucje i jednostki, które pro-
fesjonalnie zajmują się doradztwem zawodowym – mówi 
Anna Szymanek z biura Ogólnopolskiego Tygodnia Ka-
riery w Warszawie. – Lista uczestników jest jednak otwarta. 
Każdy, kto zgłosi chęć udziału, może po zalogowaniu się na 
naszej stronie internetowej, pobrać materiały informacyjne 
oraz dydaktyczne i włączyć się do akcji. Zgodnie z zasadą 
uczenia się przez całe życie, Ogólnopolski Tydzień Kariery to 
szansa dla każdego, w każdym wieku.

W Gliwicach zgłosił się m.in. Szkolny Ośrodek Karie-
ry w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym (ul. Okrzei 20) 
oraz Klub Pracy (ul. Raciborska 2) funkcjonujący w struk-
turach Powiatowego Urzędu Pracy.

– Młodzież z Centrum Edukacyjnego będzie przez cały 
tydzień uczestniczyć w konkursie zawodoznawczym oraz 
konkursie na najlepszą prezentację zawodu. Organizujemy 
również konferencję poświęconą tematowi wyboru profesji 
– opowiada Ewa Radlak, doradca zawodowy i pedagog. 
– W ramach współpracy z Młodzieżowym Biurem Pracy OHP 
przygotowujemy stoisko z ofertami zatrudnienia dla mło-
dzieży. Współpracujemy również z Powiatowym Urzędem 
Pracy. Prowadzimy spotkania informacyjne dla uczniów na 
temat trendów na rynku pracy. Takie wskazówki są bardzo 
cenne dla osób dopiero wkraczających w dorosłe życie.

Ogólnopolski Tydzień Kariery to nie tylko spotkania, 
dyskusje i wykłady na temat uwarunkowań przy wybo-
rze zawodu, ale także okazja do skorzystania z pomocy 
profesjonalistów. – Chcemy przybliżyć zasady funkcjono-
wania Klubu Pracy, dlatego nasz pomysł na Ogólnopolski 
Tydzień Kariery to Dni Otwarte Poradnictwa Zawodowego 
– informuje Julia Szyk, Lider Klubu Pracy. – U nas spoty-
kają się i szkolą przede wszystkim osoby bezrobotne. Jed-
nak przychodzą tu również pracownicy zastanawiający się 
nad zmianą miejsca zatrudnienia. Każdemu umożliwiamy 
skorzystanie z bazy ofert pracy.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 7 paź-
dziernika o godz. 9.00 w Klubie Pracy zaplanowano 
warsztaty szkoleniowe, podczas których doradcy zawo-
dowi pomogą przygotować dokumenty aplikacyjne – list 
motywacyjny, profesjonalne CV czy podpowiedzą, jak 
zaprezentować się w czasie rozmowy kwalifikacyjnej.

Uczniowie i osoby, przed którymi stoi wybór lub ko-
nieczność zmiany drogi zawodowej, również będą miały 
szansę na profesjonalną pomoc. Dla nich przygotowano 
zestawy testów, które pozwolą określić ich słabe i mocne 
strony. Następnie podczas indywidualnych konsultacji, 
doradca wskaże predyspozycje zawodowe, a być może 
nawet ściśle wytyczy ścieżkę kariery. Wielu osobom to 
wystarczy. Ściśle trzymają się planu i wierzą w siebie, 
a jak zapewniają doradcy zawodowi – dobry plan i kon-
sekwencja w działaniu są warunkami sukcesu. (roa)

WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMI:
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– Nasze miasto znajdzie się u zbiegu dwóch ważnych 
szlaków komunikacyjnych Europy, wytyczonych na liniach 
wschód – zachód i północ – południe. Gliwicki węzeł będzie 
największym w Polsce skrzyżowaniem autostradowym. 
Zdecydowanie zwiększy to atrakcyjność inwestycyjną i po-
tencjał gospodarczy miasta. Zapewni nam szansę rozwoju 
przez wiele lat. Autostrady domkną nam również tak zwa-
ną szeroką obwodnicę miasta. To w zdecydowany sposób 
przyczyni się do zmniejszenia ruchu w centrum – przewi-
duje Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

W obrębie trzypoziomowego węzła zbudowano 
łącznie 33 kilometry dróg dojazdowych, serwisowych, 
łącznic i jezdni zbierająco-rozprowadzających. Powstały 
dwa stumetrowe wiadukty. Przy tej okazji warto przy-
pomnieć, iż tak ważne skrzyżowanie jest kojarzone bez-
pośrednio z Gliwicami dzięki konsekwencji prezydenta 
miasta. Po wielomiesięcznej wymianie korespondencji 
oraz wielokrotnym ponawianiu wniosku o zmianę nazwy 
węzła, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
przyznała, że  „posiadamy istotne znaczenie gospodar-

cze i komunikacyjne”. Nazwa Gliwice została uwzględ-
niona przy określaniu nazw węzłów drogowych, zloka-
lizowanych w obrębie miasta.  

–  Jesteśmy silnym ośrodkiem administracyjnym, kul-
turalnym, a wkrótce także sportowym. Gliwice to miejsce 
rozwoju nauki, obok Politechniki funkcjonuje tu 10 insty-
tutów badawczo-rozwojowych, Technopark, Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości oraz Centrum Edukacji 
i Biznesu „Nowe Gliwice" – wymienia prezydent. – Pręż-
nie rozwija się również Gliwicka Podstrefa Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To wszystko przyciąga 
do miasta osoby nie tylko spoza regionu, ale także spo-
za kraju. Wobec powyższych argumentów, moja prośba 
o bardziej czytelne i jednoznaczne oznakowanie węzłów 
autostradowych była uzasadniona. Jestem zadowolony, 
że została uwzględniona.

Przypomnijmy, że oddanie do użytku węzła Gliwi-
ce – Sośnica odbywa się równolegle z zakończeniem 

budowy 15-kilomertowego odcinka autostrady A1 Gli-
wice – Bełk. Trasa jest trzypasmowa, dwukierunkowa 
i bezkolizyjnie łączy się z drogami lokalnymi. – Wiele 
z nich zostało przebudowanych. Wykonaliśmy m.in. 
estakadę w Knurowie (nad stawem Moczury, ul. Dwor-
cową i torami PKP). Łącznie wybudowaliśmy 33 obiekty 
inżynieryjne (mosty, wiadukty oraz przejścia dla dużych 
zwierząt). Ponadto powstały trzy mniejsze węzły drogowe 
– Knurów, Dębieńsko, Bełk. Na wysokości Knurowa auto-
strada przecina drogę wojewódzką nr 921, w Dębieńsku 
jest to droga S 4353, natomiast w Bełku – droga wojewódz-
ka nr 925 – informuje Dorota Marzyńska, rzecznik pra-
sowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
– Na odcinku od Gliwic do Bełku, włącznie z węzłem 
Gliwice – Sośnica, zamontowano urządzenia bezpie-
czeństwa ruchu, ekrany akustyczne o długości ponad 
9 km. W ramach inwestycji zbudowano również MOP 
(Miejsce Obsługi Pasażerów) w Knurowie. Budowa wę-
zła Gliwice – Sośnica kosztowała 853 mln zł, odcinek 
od Gliwic do Bełku 916 mln zł. 

Na terenie naszego miasta 
trwa obecnie jeszcze jedna inwe-
stycja związana z A1. Jest to bu-
dowa odcinka od węzła Gliwice – 
Sośnica w kierunku północnym  
do węzła Gliwice – Maciejów (Dro-
ga Krajowa nr 88). – Postęp prac 
na tym odcinku jest zgodny z harmono-
gramem. Ta część inwestycji jest być mo-
że mało widoczna, ale bardzo istotna. 
Obecnie trwają roboty ziemne. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
zakładamy, że zrealizujemy tę inwe-
stycję do lipca 2011 roku – stwierdza 
D. Marzyńska. 

Ze względu na znaczne skompli-
kowanie inwestycji, wybudowanie 
6,5 km trasy pochłonie ponad mi-
liard złotych. W tym przebiegu au-
tostrada A1 będzie się stykać m.in. 
z ulicą Chorzowską, Królewskiej Ta-
my i Kujawską. Na wytyczonej trasie 

znajdują się także rzeki Kłodnica i Bytomka. Bezkolizyj-
ne połączenie A1 z drogami lokalnymi oraz rozwiąza-
nie problemu przekroczenia rzek umożliwią m.in. dwie 
estakady. Dłuższa (1663 m) powiedzie nad torami ko-
lejowymi, ulicą Chorzowską i rzeką Bytomką. Krótsza 
(521 m) poprowadzi nad rzeką Kłodnicą i ulicą Kujawską. 
Dla każdego kierunku ruchu, estakady będą oddzielne.  

– Autostrady według wcześniejszych planów mia-
ły omijać Gliwice. Wywalczyliśmy nie tylko korzystniej-
szą dla nas zmianę ich przebiegu, ale także wprowadze-
nie tzw. strefy z zerową stawką opłat na autostradzie 
A4. Przejazd „czwórką” w obrębie aglomeracji górno-
śląskiej, w tym w Gliwicach, będzie bezpłatny. Otrzy-
mamy bilet wjazdu, co być może wydaje się niezrozu-
miałe. Niestety, tego rodzaju karkołomne rozwiązania 
wynikają z obowiązującego w Polsce prawa, tzn. Usta-
wy o autostradach płatnych – komentuje prezydent 
Gliwic. (roa)

Otworzą w grudniu
dokończenie ze str. 1

Budowa węzła w skrócie 
� Trasy będą prowadzone w trzech poziomach (autostrada 

A4, ul. Pszczyńska, autostrada A1). 

� Autostrada A1 będzie się składać z 2 jezdni, a każda z nich 
– z 3 pasów ruchu o szerokości 3,75 m i pasa awaryjnego 
szerokości 3 m.

� Odcinek autostrady A1 na węźle Gliwice – Sośnica będzie prze-
biegać prawie w całości w nasypie, którego maksymalna wy-
sokość na skrzyżowaniu autostrad A1 i A4 wyniesie 14 m.

� W obrębie węzła powstanie 17 łącznic, 5 dróg dojazdowych, 
15 dróg serwisowych i 10 jezdni zbierająco-rozprowadzają-
cych – ich łączna długość wyniesie 33 km.

� Ul. Pszczyńska (Droga Krajowa nr 44 – od węzła Gliwice – 
Sośnica do granicy miasta) zostanie połączona z autostradami 
A1 i A4 poprzez rondo zlokalizowane na poziomie terenu, 
będzie też przebudowana na odcinku o długości 2,1 km.

� Powstanie 16 obiektów inżynierskich (w tym 2 stumetrowe 
wiadukty).

� Zostanie wybudowane oświetlenie drogowe na węźle 
Gliwice – Sośnica i sygnalizacja świetlna na rondzie.
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Drogowa Trasa Średnicowa Spółka Akcyjna, działając w imieniu 
i na rachunek Województwa Śląskiego, wykonuje działania niezbędne 
dla wybudowania oczekiwanej przez mieszkańców Górnośląsko-Zagłę-

biowskiego Związku Metropolitalnego „Silesia” – Drogowej Trasy Średnicowej Katowice – Gli-
wice. Obecnie w przygotowaniu są dwa etapy budowy DTŚ w Zabrzu (odcinki Z3 i Z4) i Gliwi-
cach (odcinki G1 i G2).

Udział społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym uzyskania decyzji o uwarunkowaniach 
środowiskowych regulują przepisy ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227). Inwestor (DTŚ SA) dąży do tego, aby 
wszelkie wątpliwości i kwestie sporne, związane z przebiegiem Drogowej Trasy Średnicowej na 
odcinku Zabrze – Gliwice, rozstrzygać na etapie planowania inwestycji. 

W celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się z planowaną inwestycją i jej warian-
tami przeprowadzane są działania informacyjno-konsultacyjne dotyczące projektu budowy 
Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2). 

W serwisie internetowym: www.ikonsultacje-dts.pl będą udostępnione następujące infor-
macje:
● o działaniach informacyjno-konsultacyjnych,
● o projekcie budowy DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice i analizowanych wariantach przebie-

gu trasy,
● o opiniach społecznych dotyczących planowanej inwestycji,
● o wynikach działań informacyjno-konsultacyjnych.

W punktach informacyjno-konsultacyjnych:  
● budynek Urzędu Miasta Zabrze przy ul. Wolności 286, sala 206, 
● filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studziennej 6,  
od 17 września do 16 października 2009 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 
18.00 będzie wyłożona do wglądu dokumentacja inwestorska.

Na spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych:
● w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7 (sala 207) dnia 12 października 

2009 r. o godz. 17.00,
● w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studziennej 6 

dnia 8 października 2009 r. o godz. 17.00
projektanci zaprezentują rozwiązania projektowe i wyjaśnią wątpliwości mogące pojawić się 
w trakcie analizowania dokumentacji. 

Niezależnie odbędą się spotkania z organizacjami społecznymi i pozarządowymi. Ze wszyst-
kich spotkań zostaną przygotowane sprawozdania.

Czekamy na opinie do 16 października 2009 r.
Zachęcamy do zapoznania się z projektem i wypowiedzenia się na temat projektowanych 

wariantów przebiegu DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice. Formularz ankiety do zgłaszania opinii, 
wniosków i uwag dostępny jest na stronie internetowej www.ikonsultacje-dts.pl oraz w ww. 
punktach informacyjno-konsultacyjnych. 

Drogowa Trasa Średnicowa SA
ul. Mieszka I nr 10 

40-877 Katowice 22

KOMUNIKAT DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ SA 
KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Projekt budowy Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2)

Do połowy października potrwają prowadzone przez DTŚ SA konsultacje społeczne. 
W punktach konsultacyjnych i w internecie prezentowane są 4 warianty przebiegu 
Drogowej Trasy Średnicowej przez Gliwice. Spółka zachęca do wyrażania opinii na 
ich temat. Jaki wpływ na ostateczną decyzję będą miały głosy mieszkańców? 

Opinie wyrażone w ankietach i podczas spotkań konsultacyjnych dołączymy do raportu, 
który będzie podstawą do wydania decyzji środowiskowej. Podejmując ją, Regionalny Dy-
rektor Ochrony Środowiska będzie mógł ocenić zarówno warunki techniczne inwestycji, 
jak i jej skutki ekologiczne i społeczne. 

Czy zakłada pan, że DTŚ może przebiegać inną trasą niż pierwotnie planowana?
Nie chcę niczego sugerować, choć oczywiście mam swoje zdanie. Oddaliśmy pod ocenę 
mieszkańców szczegółową analizę porównawczą uwzględniającą wszystkie wady i zale-
ty każdego wariantu. Dzięki temu każdy może sobie wyrobić pogląd, która z opcji jest naj-
korzystniejsza. Chcemy tymi materiałami pokazać wszelkie możliwe skutki dotyczące bu-
dowy DTŚ w którymkolwiek z tych wariantów lub zaniechania inwestycji. Drogowa Trasa 
Średnicowa bez wątpienia może przyczynić się do rozwoju Gliwic i usprawnienia ruchu 

drogowego. Wierzę w rozsądek gliwiczan. 
Ufam, że pozwoli on ocenić mieszkańcom, 
który wariant jest optymalny. 

Dlaczego konsultacje odbywają się w tym 
momencie?

Ruszyliśmy z konsultacjami już teraz, aby 
rozstrzygać ewentualne wątpliwości zwią-
zane z przebiegiem DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice jeszcze na etapie planowania. Pol-
skie prawo, zmienione w październiku ubiegłego roku, przewiduje udział społeczeństwa 
w postępowaniu administracyjnym. Rozpoczyna się ono dopiero po złożeniu raportu od-
działywania na środowisko. Te obowiązkowe konsultacje, prowadzone przez organ wy-
dający decyzję, zwykle nie mają tak dużego zasięgu. My wykorzystujemy wiele możliwo-
ści dotarcia do odbiorców – punkty, spotkania, internet, media – bo zależy nam na dobrej 
komunikacji z mieszańcami.  

(al)

Wierzę w rozsądek gliwiczan

Podczas sesji, 3 września bieżącego roku, radni jednomyślnie podjęli uchwałę w spra-
wie przystąpienia Gliwic do realizacji projektu „Śląska Karta Usług Publicznych”. Koszt 
przedsięwzięcia to 107 milionów złotych, z czego 78,5 mln ma stanowić dofinansowanie 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a pozostała część to udział 
własny gmin. Do końca 2009 roku wniosek w imieniu konsorcjum 23 gmin aglomeracji 
śląskiej złoży Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowe-
go, który będzie zarządzać projektem i koordynować jego wdrażanie.    

– Dotychczas uchwały o przystąpieniu do ŚKUP podjęło 14 gmin, w tym m.in. Gliwice, 
Katowice, Bytom i Sosnowiec – informuje Alodia Ostroch, naczelnik Wydziału Prasowego 
KZK GOP. – Gminy mają czas do końca września, następnie chcemy zawrzeć stosowne poro-
zumienia, podpisać umowy partnerskie i już jako konsorcjum wystąpić o unijną dotację. 

ŚKUP będzie funkcjonować na podobnych zasadach jak elektroniczne karty płatnicze. 
Różnica polega jednak na tym, że ŚKUP pozwoli na bezgotówkowe płacenie za tak drobne 
usługi, jak zakup biletu komunikacji miejskiej, parkowanie samochodu, wstęp do teatru, 
muzeum czy na basen. Wyjątkowość projektu wynika również z faktu, iż kartą posłużymy 
się w każdym urzędzie, placówce kultury i obiekcie sportowo-rekreacyjnym na terenie 
23 miast aglomeracji śląskiej, a także we wszystkich pojazdach KZK GOP.

– Pierwsze wydanie ŚKUP będzie darmowe. W przypadku jej zniszczenia, za kolejną trze-
ba już będzie zapłacić – opowiada A. Ostroch. – Z naszych analiz wynika, iż w latach 2012 – 
2013 kartą posługiwać się będzie ok. 400 tysięcy osób w regionie. A to dopiero początek. Sukces 
zależeć będzie także od oferty usług dostępnych dzięki karcie. W tym zakresie bardzo istotna 
jest aktywność samorządów, ponieważ im więcej placówek kultury oraz ośrodków rekreacyj-
no-sportowych zaangażuje się w przedsięwzięcie, tym lepiej zrealizujemy projekt. Karta usług 
publicznych powinna być użyteczna, prosta w obsłudze i powszechnie wykorzystywana za-
równo przez mieszkańców aglomeracji, jak i turystów.  

Projekt zakłada powstanie infrastruktury obejmującej 800 punktów doładowań kart, 
109 wolno stojących automatów dostępnych całą dobę oraz 10 urządzeń pracujących na 
potrzeby Punktów Obsługi Pasażera KZK GOP. Gminy uczestniczące w projekcie poniosą 
koszty utrzymania i eksploatacji części infrastruktury, która znajdzie się na ich terenie.

Wkład finansowy Gliwic to łącznie 138 tys. zł. W naszym mieście funkcjonować będzie 
60 punktów obsługi kart, z czego 10 znajdzie się w Urzędzie Miejskim, a 50 w jednostkach 
kultury i sportu. Udział naszego miasta, oprócz tego, że będzie proporcjonalny, to również zo-
stanie realizowany zgodnie z etapami wdrażania projektu. W 2010 roku wyniesie on 3791 zł,
w 2011 roku – 9 447 zł, w 2012 roku – 63 454 zł, w 2013 roku – 61 305 zł oraz 239 709 zł 
w latach 2013 – 2018.    

Miejskie jednostki, w których prawdopodobnie posłużymy się ŚKUP to między innymi: 
Gliwicki Teatr Muzyczny, Scena BAJKA – Kino AMOK,  Willa Caro, Radiostacja, obiekty TUR 
Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku, a także Miejska Biblioteka Publiczna. 

Wśród wielu korzyści z posiadania karty miejskiej warto wymienić wygodę przy regu-
lowaniu mikropłatności, dostęp do nowoczesnych technologii oraz bezpieczeństwo pie-
niędzy. Projekt ŚKUP ma również dodatkowo tę zaletę, że pozwala na rozbudowę systemu 
o nowe usługi i nowe podmioty. Jest to szczególnie istotne w usługach wymagających 
identyfikacji użytkownika, a także w przypadku, gdy istnieje konieczność zastosowania 
ograniczeń czy regulacji ustawowych. To może dotyczyć między innymi świadczeń miej-
skiego ośrodka pomocy społecznej.  

Na koniec warto zwrócić także uwagę na zastosowanie karty elektronicznej w pojaz-
dach KZK GOP. Projekt umożliwi zbieranie danych, które przyczynią się do optymalizacji 
i rozwoju miejskiej komunikacji. W blisko pięciomilionowej metropolii oraz zrośniętych 
z nią miastach efektywna, zsynchronizowana i dostosowana do potrzeb oferta w tym za-
kresie to priorytet. (roa) 

Śląską Kartą Usług Publicznych opłacisz bezgotówkowo bilet w komunikacji miejskiej, bilet wstępu do teatru, muzeum i na basen w 23 mia-
stach aglomeracji śląskiej. Kartą zapłacisz za parkowanie auta i toaletę. Twoje pieniądze będą bezpieczne, a co najważniejsze – zawsze bę-
dziesz miał przy sobie drobne…   

Zamiast portmonetki

Pojazdy komunikacji
Punkt obsługi klienta Biletomat Punkt 

doładowania kart
Tablica 

informacyjna Parkometry

Użytkownicy portalu
Zajezdnia
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Co? Gdzie? Kiedy?Co? Gdzie? Kiedy?

MuzykaMuzyka

NagrodyNagrody

SportSport

Laury dla twórców i animatorówLaury dla twórców i animatorów
W sobotę, 26 września, w Ruinach Teatru Miejskiego zo-
stały wręczone nagrody prezydenta miasta za ubiegło-
roczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. Uroczystość odbyła 
się przed koncertem zespołu Accordone, który wystąpił 
w ramach II edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Dawnej „ALL’IMPROVVISO”.
Nagrody w poszczególnych kategoriach odebrali: 
TWÓRCY – Jan Lessaer (artysta plastyk, który w tym roku obchodził jubileusz 
60-lecia pracy twórczej – nagroda za całokształt twórczości) oraz Dominika 
Płonka (instrumentalistka, kompozytorka i założycielka zespołu folkowo-
szantowego „Sąsiedzi”, a równocześnie nauczycielka wychowania muzycz-
nego, instruktorka zespołów wokalnych i śpiewu solowego); 

MŁODY TWÓRCA – Kajetan Drozd (utalentowany bluesman – wokalista 
i gitarzysta, grający też na harmonijce ustnej, kompozytor i autor tekstów, 
założyciel i lider grupy bluesowej „Siódma w nocy”); 
UPOWSZECHNIANIE KULTU-
RY – Magdalena Duda-Pa-
traszewska i Jerzy Patra-
szewski (artyści plastycy, któ-
rzy przed dwoma laty utwo-
rzyli w naszym mieście Gale-
rię Sztuki Współczesnej NA2P, 
promującą młodych, uzdol-
nionych artystów oraz oferu-
jącą w Studiu Artystycznym 
kursy rysunku, malarstwa 
i grafiki, wykłady z historii sztu-
ki, a także zajęcia z ceramiki, 
rzeźby i fotografii). (luz-al).

Litania Loretańska i inne pieśniLitania Loretańska i inne pieśni
W niedzielę, 4 października, w kościele pw. NMP Wspomożenie Wiernych (ul. Ks. Stabika 9) 

w Sośnicy zabrzmią pieśni VIII Festiwalu Muzyki Religijnej. Podczas koncertu wystąpią połączone 
gliwickie chóry: katedralny, „Cantabile”, „Cantemus” i „Sośnica”. Koncert rozpocznie się o godz. 14.30. 
Artyści wykonają: „Litanię Loretańską” Ignaza Reimanna. Poszczególne zespoły zaprezentują również 
własny repertuar. Śpiewakom będą towarzyszyć Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej 
oraz Orkiestra Dęta Kopalni Sośnica. Całością będzie dyrygować Krystyna Krzyżanowska-Łoboda. 
– Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w festiwalu. Wstęp na koncert jest bezpłatny – zachęca 
Polski Związek Chórów i Orkiestr – oddział gliwicko-zabrski, organizator imprezy. (bom)

Mistrzostwa latawcówMistrzostwa latawców
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych zaprasza dzieci (w wie-

ku do lat 14) wraz z opiekunami do wzięcia udziału w Latawcowych Mistrzo-
stwach Aeroklubu Gliwickiego. Zawody zostaną rozegrane w klasach lataw-
ców płaskich i skrzynkowych w poniedziałek, 5 października, w godzinach 
od 9.00 do 13.00. Miejscem rywalizacji będzie gliwickie lotnisko. – Ocenimy 
konstrukcje latawców, staranność ich wykonania, zdobienie, no i oczywiście ja-
kość lotu – informuje Stanisław Kubit, szef GSML. (bom) 

Siatkarze pilnie poszukiwaniSiatkarze pilnie poszukiwani
Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” poszukuje zawodników 

do sekcji siatkówki na sezon 2009/2010. – Zapraszamy wszystkich członków 
naszego stowarzyszenia, a także osoby , które dopiero niedawno odkryły w sobie 
miłość do tej dyscypliny sportu. Każdy z zainteresowanych znajdzie u nas grupę 
odpowiednią do swoich umiejętności i oczekiwań – zachęca Michał Lachowicz, 
wiceprezes zarządu stowarzyszenia. Chcesz wiedzieć więcej? Niezbędne in-
formacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 0504-935-822 bądź na 
stronie internetowej www.sikret.org.pl. (luz)

WystawyWystawy
Pracowita pustkaPracowita pustka

To tytuł kolejnego przedsięwzięcia w Galerii „MΠK” (Rynek 4 – 5). We wtorek, 6 października, zo-
stanie otwarta wystawa prac Adama Romaniuka – gliwiczanina, absolwenta, a obecnie profesora 
katowickiego Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Początek – godz. 18.00.

Adam Romaniuk maluje, tworzy grafiki (litografię, serigrafię, grafikę cyfrową), projektuje pla-
katy, albumy i inne wydawnictwa. Już w rok po ukończeniu studiów został przyjęty na stanowisko 
asystenta, ujawnił swoje zdolności pedagogiczne. Cztery lata później powierzono mu prowadze-
nie Pracowni Projektowania Typograficznego, a potem kierował Pracowniami Projektowania Książki 
i Technik Nietradycyjnych. Od kilku lat – już jako profesor – prowadzi Pracownię Technik Cyfrowych 
i kieruje Wydziałem Grafiki Warsztatowej ASP w Katowicach. Zorganizował 32 wystawy indywidu-
alne i brał udział w ponad 200 zbiorowych ekspozycjach w kraju i za granicą. Jest także jednym 
z jurorów krakowskiego Międzynarodowego Triennale Grafiki (MTG) – prestiżowego konkursu dla 
artystów z całego świata zorganizowanego po raz pierwszy w 1966 roku. 

W program tegorocznego MTG włączyło się ponad 30 instytucji kultury, które we wrześniu 
i październiku organizują różnorodne wystawy związane z imprezą. Ekspozycja w gliwickiej „Miej-
scówce Kulturalnej” będzie prezentowana właśnie w ramach krakowskiego triennale. – Adam Roma-
niuk to crême de la crême wśród polskich artystów-grafików, a katowicka ASP jest uznawana za jedną 

z najlepszych uczelni w kraju w grafice. Jej stu-
denci i absolwenci odnoszą sukcesy artystyczne, 
zwyciężają w międzynarodowych konkursach. 
Na wystawie w „MΠK-u” pokaże najnowsze pra-
ce, część to grafiki wielkoformatowe. Odkryje 
tajemnice nowych technik graficznych. Warto 
podkreślić, że takie nazwiska i takie wystawy 
nie zdarzają się zbyt często – zachęca Kata-
rzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta UM. Ekspozycja będzie udostępnia-
na do 30 października (od wtorku do piątku 
w godz. od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę 
i niedzielę od 12.00 do 17.00; w poniedziałek 
nieczynne). (bom)
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Podróże w AMOKUPodróże w AMOKU
Gliwicki samorząd oraz kino AMOK zapraszają na filmowe obchody Światowego Dnia Turysty-

ki. Tegoroczne spotkania będą przebiegać pod hasłem „Wszystko za Everest”. Zostaną zorganizo-
wane w dniach od 5 do 22 października w nowej siedzibie kina przy ul. Dolnych Wałów 3. – Tym ra-
zem przybliżamy turystykę wysokogórską, dostępną jedynie nielicznym, chociaż wielu z nas zapewne 
chciałoby dotrzeć w rejony Himalajów. Pokażemy filmy ściśle związane ze szczytem Mount Everest. Im-
prezie będzie towarzyszyć spotkanie z himalaistą Tomaszem Kobielskim, uczestnikiem słynnej wypra-
wy Martyny Wojciechowskiej, utrwalonej w obrazie „Everest. Przesunąć horyzont” – zachęca Urszula 
Biel, kierownik AMOKU. 

Co będzie można zobaczyć na filmowej trasie? Zaplanowano dwie odsłony. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (al)

KinoKino

I CZĘŚĆ: 5 – 9 października, seanse o 16.15, 
18.15, 20.15
► 5 października: „Nawałnica na Evereście” 
► 6 października: „Everest: przekraczając grani-

ce” (1/2)
► 7 października: „Everest: przekraczając grani-

ce” (3/4)
► 8 października: „Everest: przekraczając grani-

ce” (5/6)
► 9 października: „Everest. Przesunąć horyzont” 

– po dwóch ostatnich projekcjach spotkanie 
z Tomaszem Kobielskim

II CZĘŚĆ: 18 – 22 października, seanse o 16.15, 
18.15, 20.15
► 18 października: „W cieniu Everestu”, „Everest”
► 19 października: „Gdyby to nie był Everest”

► 20 października: „Messner. Habeler. Everest”, 
„Zdobywcy Everestu”

► 21 października: „Śmierć na Evereście”
► 22 października: „Drużyna Everest: wyprawa 

w Himalaje”
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Dawno, dawno temu... 
czyli od początku było kino

Nazywało się „Union-Theater-Lichtspiele Gleiwitz”, bo Gliwice były wówczas miastem niemieckim. 
Uroczyście otwarto je 8 grudnia 1928 roku. „Już hall, schody i foyer sprawiają tak wytworne, jak i przytulne 
wrażenie. Utrzymane są w jasnym odcieniu niebieskiego, kroczy się po miękkich dywanach, patrząc na 
ściany obite jedwabistym pluszem, i od razu ma się wrażenie przebywania w eleganckim, wielkomiejskim 
kinie. (...) Sala główna podtrzymuje to przekonanie (...) Wnętrze całe jest czerwono-złote” – relacjonował 
dziennikarz „Wanderera”1. W głównej sali znajdowało się wówczas 1020 miejsc siedzących. 

– Nie tylko pokazywano tam filmy, ale czasami organizowano także inne imprezy. Szukając materiałów 
do jednej z moich książek, natknąłem się na ciekawostkę. Wewnątrz odbyła się kolarska sześcio-dniówka 
– opowiada gliwicki historyk, Jacek Schmidt. Dodaje, że obiekt przetrwał wojnę w niezłym stanie, 
nie został zniszczony i szybko można było w nim ponownie otworzyć kino.

„Było to – można powiedzieć – kino z klasą. Największe w Gliwicach. Dostawaliśmy nowe, nie zgrane 
kopie premierowych tytułów. Wnętrze kina było naprawdę potężne i eleganckie. Piękny hall i sala ki-
nowa na blisko tysiąc miejsc. Oprócz parteru widzowie siedzieli w ośmiu lożach górnych i jedenastu 
dolnych. Był też balkon. Tak wyglądała „Bajka” przed remontem, który miał miejsce w latach 1973 – 75” 
– wspominał na łamach „Gliwickiego Magazynu Kulturalnego” Włodzimierz Sławiński, nieżyjący 
już kinowy operator, który pracował w „Bajce” trzydzieści pięć lat2. Jak wyglądało kino w latach 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych? – to pamięta już większość z nas. Dlaczego przestało istnieć? 
– sprawa wydaje się dość oczywista. 

Nieoczekiwany zwrot akcji... 
czyli atak multipleksów

Pod koniec minionego wieku zmieniła się rzeczywistość polityczno-gospodarcza, zmieniła |się 
także sytuacja kin. Małe placówki zetknęły się z konkurencją rynkową w postaci dużych multiplek-
sów. Widzom spodobały się te duże kina 
– wygodniejsze, z większą ofertą filmową 
i licznymi atrakcjami. Tym mniejszym 
pozostała garstka wiernej publiczności 
z sentymentem traktująca dawne sale 
projekcyjne, ceniąca kameralne pokazy. 
To jednak nie wystarczyło. Spadały do-
chody, brakowało pieniędzy na remonty, 
wiele placówek trzeba było zamykać. Taki 
los spotkał też gliwicką „Bajkę”. 

Kino przestało działać, a Instytucja 
Filmowa „Silesia-Film” wystawiła obiekt na 
sprzedaż. Zorganizowano dwa przetargi, ale 
żaden z nich nie przyniósł rozstrzygnięcia. 
Potencjalnemu nabywcy postawiono 
twardy warunek: musi prowadzić w „Bajce” 
działalność kulturalno-kinową. Inwestorzy 
nie rwali się do takiego zadania, bo nie 
wróżyło ono wielkich zysków. Tymczasem 
władze miasta szukały akurat nowej siedz-
iby dla studyjnego kina „Amok”, które od 
lat działało tymczasowo w gmachu Urzędu 
Miejskiego. Ostatecznie przedstawiły 
najlepszą koncepcję zagospodarowania 
obiektu, zgodną z warunkami „Silesia-Film”. 
Transakcję sfinalizowano w kwietniu 2006 
roku – po kilkumiesięcznych pertraktacjach. 
Zaplanowano, że dawna sala kinowa stanie 
się przestrzenią wielofunkcyjną, w której 
będą organizowane nie tylko projekcje filmowe, ale też spektakle teatralne i imprezy muzyczne. 
Na efekt trzeba było jednak poczekać.

Schody, schody, schody... 
czyli w oczekiwaniu na finał

Obiekt w śródmieściu przekazano w zarząd Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu, a nazwę wybrano 
po konsultacjach z mieszkańcami. Prace remontowe ruszyły na przełomie 2006 i 2007 roku. Początkowo 
zakładano, że remont obejmie ograniczony zakres robót. Kino wcześniej cały czas funkcjonowało
i nie spodziewano się, że obiekt jest w tak złej kondycji. – W czasie prowadzenia prac okazało się, że 
stan techniczny budynku znacząco odbiega od norm budowlanych i przeciwpożarowych, obowiązujących 
obecnie w budynkach użyteczności publicznej. Co pewien czas natrafialiśmy na nieprzyjemną niespodziankę. 
Wciąż trzeba było zmieniać harmonogram robót i poszerzać ich zakres. Po licznych spotkaniach 
z fachowcami uznaliśmy, że najlepiej rozwiązać każdy problem budowlany kompleksowo po to, 
aby obiekt mógł służyć gliwiczanom przez wiele lat. Rozwiązania prowizoryczne oznaczałyby 
kolejne duże remonty w przyszłości i niepotrzebne wydawanie pieniędzy – wyjaśnia Grzegorz 
Krawczyk, zastępca dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego.  

Kompleksowa modernizacja trwała trzy lata, a wydano na nią 9,5 miliona złotych z budżetu 
miejskiego. Projekt przygotowała zabrzańska pracownia architektoniczna MEZZANINO, wykonawcą 
robót była firma DIWAL z Gliwic, rolę inwestora zastępczego pełnił gliwicki INWEST-COMPLEX. Zakres 
prac objął m.in. zmiany konstrukcyjne i wymianę dachu, gruntowny remont i termomodernizację 
elewacji, wyburzenia niektórych ścian grożących  zawaleniem, osuszenie murów i zabezpieczenie 

dokończenie ze str. 1

W dużej sali
można organizować  

nie tylko  projekcje 
filmowe,  ale także  

kameralne koncerty  
i spektakle 

teatralne

Wymieniono posadzki – w holu szatniowym wykorzystano indyjski marmur

Mniejsza sala kinowa pomieści 40 widzów 

Urządzono wygodne garderoby dla artystów

1 Cytat pochodzi z tekstu Bogusława Małuseckiego „Kino Bajka”, zamieszczonego w „Gliwickim Magazynie Kultur-
alnym” w styczniu 1999 roku.

2 Fragment wywiadu z Włodzimierzem Sławińskim, zatytułowanego „Kino z klasą”, a opublikowanego w tym samym 
numerze „GMK”.
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Przy wejściu głównym będzie się mieścił punkt 
informacji turystycznej i kulturalnej

przeciwgrzybiczne, modernizację kotłowni,  całko-
witą wymianę przyłączy oraz instalacji wodno-
kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, wymianę 
instalacji elektrycznych, budowę systemu wentylacji 
i klimatyzacji, montaż systemu przeciwpożarowego, 
alarmowego i monitoringu, wymianę posadzek oraz 
elementów wyposażenia. 

Teraz kinomani mają do dyspozycji dwie sale. 
Mniejsza została urządzona w pomieszczeniach 
dawnej wentylatorowni i są w niej miejsca dla 
40 osób. Wyizolowano ją akustycznie i dzięki temu 
można równolegle wykorzystywać obydwie sale. 
Druga – większa – znajduje się w tym samym mie-
jscu, gdzie dawna sala kinowa. Mieści 342 widzów 
na wygodnych fotelach i zapewnia bardzo dobrą 
akustykę. – Duża sala jest wielofunkcyjna, przy-
stosowana zarówno do projekcji filmowych, jak 
i prezentacji teatralnych czy muzycznych. Po-
siada niezależne nagłośnienie kinowe i estradowe. 
Znacznie powiększyła się scena. Obok niej znalazły 
się dwie garderoby dla artystów z oddzielną toaletą 
oraz mały magazyn na kostiumy i rekwizyty. Jest 
też winda techniczna, która służy m.in. do transpor-
towania fortepianu na poziom sceny. Ekran kinowy 

na czas spektakli i koncertów będzie podnoszony – opowiada Grzegorz Krawczyk. 
Standard obiektu znacznie się podwyższył. Sale są klimatyzowane, a cały budynek został 

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyremontowano toalety dla widzów. 
W pobliżu szatni urządzono miejsce na kawiarenkę, która ma zostać wynajęta ajentowi.  
W wystroju dominują trzy kolory: szary, oberżyna i zielony. W holu przy kasie pozostawiono 
na podłodze przedwojenne lastriko, w holu szatniowym wykonano posadzki z indyjskiego marmuru, 
a w salach położono wykładziny bardzo dobrej jakości. Na zewnętrznej elewacji – zgodnie z zaleceniem 
wojewódzkiego konserwatora zabytków – zachowano mozaikę wykonaną w latach sześćdziesiątych. 
Obok głównego wejścia (tam, gdzie działało biuro podróży) przygotowano pomieszczenie 
na miejski punkt informacji turystycznej i kulturalnej. Jaki jest efekt końcowy? Najlepiej zobaczyć 
samemu. Uroczysta inauguracja już 2 października.

Teatr i kino pod jednym dachem...
czyli szczęśliwe zakończenie

Nowa „Bajka” przy ul. Dolnych Wałów będzie nie tylko siedzibą studyjnego kina AMOK, ale także 
kolejną sceną Gliwickiego Teatru Muzycznego. – Dominująca w tej placówce jest jednak działalność 
kinowa. „Amok” będzie mógł z pewnością skuteczniej realizować tu zadania artystyczne i edukacyjne, 
związane przykładowo z przynależnością do europejskiej sieci kin studyjnych „Europa Cinemas”. 
Obecność w tak prestiżowym gronie oznacza m.in. konieczność organizowania określonej liczby pro-
jekcji filmowych – przypomina Paweł Gabara, dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego.   

Kino „Amok” przystąpiło do kilku międzynarodowych programów i wiadomo już, że 
w najbliższym czasie będzie promować zarówno filmy europejskie, jak i obrazy pochodzące 
z innych kontynentów. – Przymierzamy się do prezentacji ciekawych filmów rosyjskich, rumuńskich, 
latynoskich i afrykańskich. Poza tym jeszcze w tym miesiącu rozpoczynamy spotkania Młodzieżowej 
Akademii Filmowej. Dla przedszkolaków przygotowujemy natomiast projekcje filmowe połączone 
z lekcjami angielskiego. Pomysłów mamy dużo, a warunki do pracy wyjątkowo dobre. Wiele małych kin 
z ambitnym repertuarem przestało istnieć – także na Śląsku. My znaleźliśmy się pod parasolem samorządu 
i gliwiccy miłośnicy kina powinni być bardzo zadowoleni – mówi Urszula Biel, kierownik kina.

W ramach modernizacji obiektu mniejszą salę kinową wyposażono w dobry projektor 
cyfrowy. W dużej sali pozostała aparatura analogowa z dawnej „Bajki”, ale poddano ją niezbędnemu
liftingowi technicznemu. Jest też rzutnik multimedialny. – Marzymy o nowym projektorze 
cyfrowym do dużej sali, ale jest on bardzo drogi. Dlatego podjęliśmy starania o podpisanie umowy 
z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej i mamy szansę na uzyskanie 50-procentowego dofinansowania 
do takiego zakupu. Decyzja powinna zapaść w ciągu roku. Nośniki cyfrowe to bez wątpienia przyszłość 
kina – podkreśla szefowa „Amoku”.  

A jakie są plany teatralne? – W tej placówce powin-
na zagościć m.in. muzyka klasyczna. W najbliższym 
czasie chcemy prezentować kameralne koncerty 
i recitale fortepianowe. Jeżeli w przyszłości pojawi 
się projektor cyfrowy, to moglibyśmy organizować 
transmisje i retransmisje wielkich arcydzieł operowych 
z Metropolitan Opera w Nowym Jorku czy mediolań-
skiej La Scali. Myślimy też o stworzeniu „sceny piosen-
ki”, bo śpiewający aktorzy wciąż mają swoją wierną 
publiczność. Rozważamy nowe produkcje teatralne 
– odmienne od tych, które można zobaczyć na scenie 
przy Nowym Świecie, bardziej awangardowe. Salę 
będzie można też wynajmować na zasadach komer-
cyjnych – informuje dyrektor GTM. 

Już pod koniec października na SCENIE BA-
JKA odbędzie się kolejna edycja Jazz Sessions. 
Możliwości wykorzystania nowej placówki jest wiele. 
Czy pozostanie na stałe w zarządzie gliwickiego 
teatru, czy w przyszłości będzie nią kierował ktoś 
inny? – tego na razie nie wiadomo. Najważniejsze, 
że obiekt nie zniknie z kulturalnej mapy miasta, na 
której pojawił się ponad 80 lat temu. Chodziliśmy 
tam do kina i nadal będziemy tam chodzić. I oby 
neon z napisem „SCENA BAJKA – KINO AMOK” 
nie zgasł przynajmniej przez następne 80 lat. (al) 

Nowy rozdział „Bajki”Nowy rozdział „Bajki”

Przygotowano estetyczne toalety 
dla widzów i artystów

W większej sali umieszczono projektor 
analogowy, a w mniejszej – cyfrowy

Bajkowo, koncertowo i filmowo
Za nami przedsmak atrakcji, jakie z okazji otwarcia SCENY BAJKA – KINA AMOK 

przygotowali: Gliwicki Teatr Muzyczny, kino studyjne „Amok” i miejski samorząd. 
W minioną niedzielę rozpoczęła się „Bajeczna zabawa”. Parada szczudlarzy, bębniarzy 
i… „gwiazd filmowych” przemaszerowała przez centrum miasta, porywając 
gliwiczan do wspólnej zabawy. Tego dnia można było spotkać Marilyn Monroe, 
Jamesa Bonda i Tarzana, pogawędzić z Harry’m Potterem czy Charlie Chaplinem, 
a nawet zatańczyć z Flipem i Flapem. Ominęła Cię zabawa? Nie martw się! Uliczni 
artyści jeszcze powrócą, 
a główne imprezy do-
piero przed nami. Będzie 
bajkowo, koncertowo 
i filmowo. 

– Zapraszamy na dni otwarte SCENY BAJKA – 
KINA AMOK. Mamy propozycje zarówno dla małych, 
jak i dużych. Zainteresowani będą mogli zajrzeć 
za kulisy odnowionego obiektu, wysłuchać ciekawych kon-
certów, spotkać interesujących ludzi – zachęcają organi-
zatorzy. Podczas „bajkowych” dni nie zabraknie projek-
cji filmowych. Będą one częścią przeglądu „Kocham 
kino! – Magia ruchomych obrazów” przygotowanego 
z okazji 50-lecia kin studyjnych i lokalnych w Polsce. 
– Zapraszamy na pokazy filmów podejmujących temat 
niezwykłych emocji, jakich dostarcza nam duży ekran 
umieszczony w ciemnej sali. Bohaterem przeglądu będzie 

przede wszystkim kino i jego widzowie. Zobaczymy pracę tych, którzy działają
w ukryciu, czyli właścicieli kin oraz operatorów. Kulisy fabryki snów Hollywood odsłoni 
Mel Brooks. Będziemy też świadkami perypetii związanych z największą do tej po-
ry zmianą technologiczną w kinie, jaką było wprowadzenie dźwięku – opowiada 
Urszula Biel, szefowa gliwickiego kina „Amok”. Imprezom towarzyszyć będzie 
kiermasz plakatów filmowych i muzycznych. 

2 października (piątek)
Bajeczna zabawa – happening
godz. 17.00 – Rynek 
Bajka pełna muzyki
godz. 18.30 – SCENA BAJKA – KINO AMOK

uroczyste otwarcie • 
projekcja etiudy fi lmowej „Jak to jest być w Amoku?” (realizacja: Provizorca)• 
projekcja fi lmu Tomasza Bagińskiego „Kinematograf” • 
koncert „Od Titanica do Zorro” – wystąpią Krystyna Prońko oraz laureaci • 
„Szansy na sukces”: Marzena Korzonek i Michał Gasz z towarzyszeniem 
Żorskiej Orkiestry Rozrywkowej pod dyrekcją Lothara Dziwokiego (koncert 
poprowadzi Krzysztof Korwin Piotrowski)
występ pianisty Krzysztofa Solika • 

3 października (sobota) 
Bajecznie miło w AMOKU
SCENA BAJKA – KINO AMOK

„Sezamie otwórz się, czyli Bajka od kulis” – zwiedzanie obiektu o 12.00, 13.00 • 
i 14.00
projekcje fi lmowe: duża sala – „Historia kina w Popielawach” (16.00, 18.00), • 
pokaz fi lmów „Platige Image” (godz. 20.00); mała sala – „Sto lat w kinie” 
i „Inna Bajka” (16.15, 18.15, 20.15)
występ pianistki Ewy Zug • 

4 października (niedziela)
Bajkowa PINOKIOMANIA 
godz. 15.00 – SCENA BAJKA – KINO AMOK

konkursy i zabawy okraszone piosenkami z musicalu „Pinokio” Włodzimie-• 
rza Korcza w reżyserii Pawła Gabary 
projekcja fi lmu animowanego „Pinokio: przygoda w przyszłości”• 

Odjazdowo i Amokowo
SCENA BAJKA – KINO AMOK

projekcje fi lmowe: duża sala – „Nieme kino” (18.00),  „Cinema Paradiso” (20.00);  • 
mała sala – „No Popcorn on the Floor” (16.15, 18.15, 20.15)
występ zespołu jazzowego Trio Pieszka – Pendziałek – Pieszka • 
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Bilety wstępu na imprezy odbywające się w dniach od 2 do 4 października 
w siedzibie SCENY BAJKA – KINA AMOK kosztują złotówkę. Można je 
nabyć w kasach GTM (ul. Nowy Świat 55/57) i kina „Amok” (ul. Dolnych 
Wałów 3). Szczegółowe informacje zamieszczono na stronie internetowej 
www.teatr.gliwice.pl. 
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OBWIESZCZENIE

Do Urzędu Miejskiego wpłynął list mieszkańca oburzonego wyglądem Rynku. – Wydano 
kilka ładnych milionów złotych na odnowienie budynków Starówki i Rynku. Jest piękna, podziwia-
na przez mieszkańców i turystów. Jest jednak coś, co ją szpeci, psuje jej wizerunek. To samowola 
umieszczonych prywatnych reklam na budynkach – pisze gliwiczanin. Zastanawia się również, 
kto wydał pozwolenie na umieszczenie dużych kilkumetrowych banerów prywatnych firm. 
– Skandal, bezprawie, samowola. To powinno być karane – konstatuje autor listu. Chcąc wy-
jaśnić wątpliwości mieszkańca, sprawdziliśmy w Wydziale Architektury i Budownictwa (AB) 
Urzędu Miejskiego, kto jest odpowiedzialny za taki stan rzeczy.

– Na obszarze Starego Miasta znajdują się różne reklamy, na które wydano pozwolenia. Są 
też niestety takie, które umieszcza się bez naszej zgody. Instaluje się je w eksponowanych miej-
scach – także na Rynku – w sposób zupełnie przypadkowy i niezgodny z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w tej części miasta, 
obejmujących Centrum i Śródmieście. Takie działania to samowola budowlana – mówi Tatiana 
Marcinów, naczelnik Wydziału AB. 

Sprawa nie jest nowa. Przed rokiem do magistratu wpłynęło pismo śląskiego wojewódzkiego 
konserwatora zabytków dotyczące tego samego problemu – reklam na terenie Starego Miasta 

– Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego upraw-
nienia do podejmowania działań przeciwko samowoli budowlanej nie 
należą do magistratu. Instytucją kompetentną do interweniowania 
w takich sytuacjach jest Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
– wyjaśnia Tatiana Marcinów. 

Co na to gliwicki PINB? – W latach 2008 – 2009 dwukrotnie organ nadzoru budowlanego 
prowadził w tej sprawie postępowanie wyjaśniające. Inwestorzy jeszcze przed jego zakończe-
niem i wydaniem decyzji zdemontowali wywieszone banery reklamowe. W obydwu przypadkach 
postępowanie zostało wszczęte na wniosek Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Katowicach – informuje Małgorzata Lachor, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
dla miasta Gliwice.

Niezależnie od tego, czy baner będzie umieszczony na budynku 
będącym własnością prywatną, czy też należącym do miasta, wyma-
gane jest zgłoszenie.

– Jeżeli trafiają do nas zgłoszenia robót budowlanych związanych z instalowaniem reklam, 
badamy zgodność usytuowania reklamy z wymogami planu miejscowego i egzekwujemy obo-
wiązek uzyskania zgody właściciela budynku oraz (w przypadku obiektu lub obszaru wpisane-
go do rejestru zabytków) odpowiedniego pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Katowicach – wyjaśniają urzędnicy.

Obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego centrum miasta szczegółowo 
precyzuje, co wolno, a czego nie należy robić przy zawieszaniu elementów reklamowych. 
Znaki informacyjne o małych gabarytach (nazwy sklepów i firm, szyldy, neony, znaki firmo-
we, tabliczki z napisami) powinny być montowane nad parterowymi lokalami handlowymi. 
Z założenia powinny dotyczyć wyłącznie firm prowadzących działalność w danych budyn-
kach. Praktyka odbiega jednak od teorii. W rzeczywistości wielu przedsiębiorców i handlow-
ców nie przestrzega istniejących ustaleń. 

– Optymalnym rozwiązaniem byłoby opracowanie estetycznych projektów szyldów. Powin-
ny one nie tylko pełnić rolę informacyjną, ale również współgrać pod względem plastycznym 
z wyglądem poszczególnych budynków. Ich wielkość, krój liternictwa, forma, materiał, kolorysty-
ka winny nawiązywać do charakteru elewacji, na której mają być zawieszone. Ta zasada nie jest 
często respektowana. Problem dotyczy też tzw. ciszy reklamowej, która z mocy prawa obowią-
zuje w promieniu jednego metra od szyldów z nazwami ulic bądź tabliczek z informacjami o in-
stytucjach publicznych. W ich bezpośrednim sąsiedztwie nie wolno wieszać żadnych elementów 
reklamowych. Konieczne jest także uporządkowanie lokalizacji, ujednolicenie gabarytów zna-
ków oraz symboli reklamowych. Duże rozmiary i nierzadko jaskrawa kolorystyka często szpecą 
otoczenie. W przypadku obiektów zabytkowych należy też pamiętać, że reklamy na wspornikach 
powinny być mocowane pod gzymsem oddzielającym parter od pozostałych kondygnacji bu-
dynku. Montaż elementów nie może przy tym uszkodzić istniejących detali architektonicznych 
– informuje Ewa Pokorska, miejski konserwator zabytków. (bom)

Transparenty i tablice reklamowe instalowane na budynkach, ładniejsze 
bądź brzydsze, lepiej lub gorzej eksponowane otaczają nas ze wszystkich 
stron. Są symbolem czasów, w których żyjemy. Niestety, często forma 
graficzna i lokalizacja elementów reklamowych wpływa niekorzystnie 
na wygląd elewacji budynku. Niejednokrotnie wręcz ją szpeci. Decyzja zapadła dwa lata temu. Wiadomo było, że jest ostateczna. 

Mieszkańcy o tym wiedzieli, a jednak… Na szczęście tym razem 
koszty to tylko kilka godzin akcji ratunkowej z udziałem siedmiu 
zastępów straży pożarnej, zespołu ratowników medycznych, policji, 
straży miejskiej, pogotowia gazowego, energetycznego i wodno-
kanalizacyjnego.   

20 września bieżącego roku zawa-
lił się budynek przy ul. Opolskiej 13. 
Zagrożona została również konstrukcja 
budynku przy Opolskiej 11. Kamieni-
ce należą do gminy, administruje nimi
Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego. 

– Decyzję w sprawie konieczności 
wyburzenia tych kamienic lokatorzy 
znali od dwóch lat – mówi Irena Za-
rzycka, dyrektor ds. technicznych ZBM 
II TBS Sp. z o.o. – Trwał proces wykwa-
terowania. Proponowano lokatorom 
inne mieszkania. Znaczna część osób 
z tego skorzystała i w budynku przy 
Opolskiej 13 nikt nie mieszkał. W drugiej 
kamienicy z 12 lokali, dziewięć również 
zostało przez mieszkańców opuszczo-
nych. Pozostałe rodziny nie przyjmowa-
ły proponowanych im lokali. 

Zgodnie z art. 61 i 62 Prawa bu-
dowlanego właściciel lub zarząd-
ca budynku ma obowiązek wyko-
nywania corocznego i pięciolet-
niego przeglądu stanu techniczne-
go budynku. Przegląd pięcioletni 
obejmuje zarówno otoczenie budynku, jego walory estetyczne i użytkowe, jak rów-
nież konstrukcję oraz badania i pomiary instalacji. Zalecenia pokontrolne po przeglą-
dzie pięcioletnim są bardzo istotne, bowiem nadają kierunek oraz kolejność przyszłym 
działaniom. Mogą np. wskazać na konieczność wykonania dalszych, szczegółowych 
analiz lub wdrożenie specjalnych programów remontowych. Warunkiem eksploatacji 
budynku jest utrzymywanie go w niepogorszonym stanie technicznym. Gdy taka sy-
tuacja nie jest już możliwa, obiekt najczęściej zostaje zakwalifikowany do rozbiórki. 
To z kolei dla lokatorów oznacza, że przeprowadzka jest nieuchronna. 

– Po odebraniu zgłoszenia o zawaleniu się kamienicy do akcji przystąpiła straż pożar-
na, policja, pogotowie ratunkowe, straż miejska, a także pogotowie gazowe, energetyczne 
i wodno-kanalizacyjne – informuje Tomasz Wójcik, komendant Centrum Ratownictwa Gli-
wice. – Mieliśmy informację, że budynek był przeznaczony do rozbiórki. Zamurowane były 
okna i zabezpieczone drzwi. Jednak akcję ratunkową należało przeprowadzać z najwyższą 
starannością i zgodnie z obowiązującą w takich przypadkach procedurą. W budynku mo-
głyby przebywać jakieś osoby, np. złomiarze lub bezdomni. Do akcji włączono zastęp straży 
pożarnej ze specjalnie szkolonymi psami. 

Gruzowisko przeszukano. Nie było nikogo. Nikt nie ucierpiał. Wobec faktu naruszenia 
konstrukcji budynku przy ul. Opolskiej 11 podjęto decyzję o natychmiastowym przenie-
sieniu osób przebywających we wspomnianych trzech lokalach do pobliskiego internatu 
przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych. – Jedna z rodzin odmówiła – stwierdza, 
obecna na miejscu zdarzenia Teresa Jankowska, kierownik ROM 6 ZBM II TBS. – Wybrała 
nocleg u znajomych. Nikt nie został bez pomocy.

Akcja straży pożarnej trwała kilka godzin. Teren przy ul. Opolskiej ogrodzono. Z ruchu 
wyłączono także na pewien czas fragment ul. Opolskiej. – Zabezpieczyliśmy gruzowisko. 
Obecnie trwają prace porządkowe. W pierwszej kolejności konieczne było zabezpieczenie 
i usunięcie wiszącej części dachu – mówi Irena Zarzycka, dyrektor ds. technicznych ZBM II 
TBS. – Porządkowanie zakończy się w ciągu kilku najbliższych tygodni. Teren jest pod inwe-
stycje. Zgodnie z planami zagospodarowania będą tu mogły powstać nowe budynki miesz-
kalne.  (roa)

Huk i gruz Huk i gruz 

AB-73301/2/9/2009 
z 24 września 2009 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity z 2008 r. Dz. U. nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gliwice podaje do publicznej wiadomości, że 21 wrze-
śnia 2009 r. wydana została decyzja nr AB-73301/2/09 o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej dla przedsięwzięcia pn.:

„Budowa drogi gminnej przebiegającej od projektowanego ronda 
w ciągu ul. Knurowskiej w śladzie dróg oznaczonych w miejscowym 
planie zagospodarowania symbolami: 08/KDz, Bk/03/KDd i 01-D1/1 

wraz z niezbędnymi przekładkami sieci uzbrojenia terenu”.

Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości oraz projekt budowlany.

POUCZENIE
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać 
się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach w pok. 517 w terminie 14 dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia. Po 
tym terminie stronom przysługuje prawo wniesienia do Wojewody Śląskiego odwołania od 
wydanej decyzji w terminie 14 dni za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gliwice.

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Jak umieścić reklamę?
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Aktywni na emeryturzeAktywni na emeryturze
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach organizuje uroczystą inaugurację roku akade-

mickiego 2009/2010. Odbędzie się ona w poniedziałek, 5 października, w auli Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości przy ul. Bojkowskiej 37. Początek – godz. 16.00. – Wszystkim 
zainteresowanym przedstawimy plan zajęć i biuletyny „Student UTW”. W programie znajdzie się 
wykład prof. Jana Kaźmierczaka, posła na Sejm RP, zatytułowany „Innowacyjność – wyzwanie 
dla polskiej gospodarki na progu XXI wieku”. W części artystycznej wystąpi natomiast Iza Witwic-
ka, solistka gliwickiego teatru – informuje Krystyna Jurczewska-Płońska, prezes UTW. Przypo-
mina równocześnie, że biuro UTW mieści się obecnie na terenie Centrum Edukacji i Biznesu 
„Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej, w budynku nr 3. Szczegółowe informacje o działalności 
stowarzyszenia można znaleźć na stronie internetowej www.utw.gliwice.of.pl. (al)

Spotkanie z logopedą
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego organizuje po raz 

kolejny bezpłatne konsultacje logopedyczne dla dzieci i młodzieży z Gliwic. Są one 
finansowane ze środków budżetowych miasta. Specjalistyczne porady zaplanowano 
na 3 października w Centrum Rehabilitacyjnym KOPERNIK przy ul. Wielkiej Niedźwie-
dzicy 4 (tel. 032-238-13-95) oraz na 10 października w Poradni Logopedycznej przy 
ul. Częstochowskiej 17/2a (tel. 032-231-26-61). Konsultacje będą prowadzone w godzi-
nach od 9.00 do 15.00. Istnieje możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicznej. (al)
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KONKURS

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w
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• brukarz – wykształcenie: brak wyma-
gań, wymagane doświadczenie ok. 2 
lat jako brukarz potwierdzone świadec-
twami, prace budowlane, remontowe 
dróg i chodników, zdolność do pracy 
fizycznej, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. B – przedstawiciel han-
dlowy – wykształcenie średnie, przyj-
mowanie zamówień dla f irm, praca 
w delegacjach (południowa Polska);

• kierownik budowy – dozorowy – wy-
kształcenie budowlane, doświadczenie  
min. 1 rok na ww. stanowisku, dozór nad 
pracami budowlanymi, praca w ruchu 
ciągłym, na początek umowa zlecenie, 
miejsce pracy: teren Śląska;

• monter opraw oświetleniowych – wy-
kształcenie:brak wymagań, mile widzia-
na podstawowa znajomość elektro-

techniki i czytania rysunku techniczne-
go, zdolności manualne, dyspozycyj-
ność, mile widziane osoby niepełno-
sprawne, miejsce pracy: Gliwice;

• operator CNC – elektrodrążarka – wy-
kształcenie: brak wymagań, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• pielęgniarka – wykształcenie średnie 
zawodowe, prawo wykonywania za-
wodu, uprawnienia, kwalifikacje, praca 
w zakładzie pracy chronionej z pracowni-
kami niepełnosprawnymi, mile widzia-
ne osoby niepełnosprawne, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• serwisant – wykształcenie min. zawo-
dowe o profilu elektronicznym, prawo 
jazdy kat. B, zdolności manualne, chęci 
do pracy, serwis kserokopiarek, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie  proszone są o kon-
takt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 

i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych na:

► Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
nw. budynków:
Część 1 – zadanie nr 1. Wykonanie podłącze-
nia do kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
budynku mieszkalnego przy ul. Tarnogór-
skiej 121-121A w Gliwicach wraz z likwidacją 
szamba i sporządzeniem planów sytuacyj-
nych powykonawczych na kopiach aktual-
nych map zasadniczych lub jednostkowych 
zgodnie z art. 29a Prawa budowlanego.
Część 2 – zadanie nr 2. Wykonanie podłącze-
nia do kanalizacji sanitarnej budynku przy 
ul. Podlesie 29 w Gliwicach wraz ze sporzą-
dzeniem planów sytuacyjnych powykonaw-
czych na kopiach aktualnych map zasadni-
czych lub jednostkowych zgodnie 
z art. 29a Prawa budowlanego.

Termin składania ofert: 9 października 2009 r. 
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 9 października 2009 r. 
o godz. 10.00.

► Remonty mieszkań w budynkach gminnych 
i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 12 października 2009 r. 
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 12 października 2009 r. 
o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych 
organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice na: 

► Dostawę komputerów, serwera 
i oprogramowania.
Termin składania ofert: 13 października 2009 r. 

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 października 2009 r. 

o godz. 10.00.

► Dostawę wapna tlenkowego CaO 
sucho palonego mielonego.
Termin składania ofert: 15 października 2009 r. 

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 października 2009 r. 

o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji

 Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na 

wykonanie dokumentacji projektowej „Budo-
wa rurociągu wody surowej ze studni głębino-

wych w Czechowicach do SUW w Łabędach”.
Termin składania ofert: 8 października 2009 r. 

do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 października 2009 r. 

o godz. 10.00

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, sta-
nowiące własność miasta Gliwice:

• nr 199/2009 do 8 października 2009 r.
• nr 200-204/2009 do 15 październi-

ka 2009 r.
przeznaczone do wynajęcia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:

• nr 19/SP/2009 do 13 październi-
ka 2009 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych na 
wysokość stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych przy:

NIERUCHOMOŚCI

► ul. Chorzowskiej 4 m. 4, 
pow. 70,24 m2

Termin przetargu:
 15 października 2009 r. o godz. 12.00.

► ul. Chorzowskiej 34 m. 6,
pow. 88,29 m2

Termin przetargu: 
15 października 2009 r. o godz. 11.00.

► ul. Jana Śliwki 11 m. 7, 
pow. 83,86 m2

Termin przetargu: 
15 października 2009 r. o godz. 10.00.

Powierzchnia biurowa do wynajęcia
Informujemy, że na terenie Centrum Edukacji i Biznesu No-
we Gliwice przy ul. Bojkowskiej 37 są dostępne pomiesz-
czenia biurowe do wynajęcia przeznaczone:

► dla firm komercyjnych działających dłużej niż trzy lata:
• biuro o powierzchni 68,60 m2 znajdujące się na III piętrze,
• biuro o powierzchni 58,60 m2 znajdujące się na III piętrze 

,
• wysokość czynszu: 40,86 zł/m2/za miesiąc + media;

► dla firm działających nie dłużej niż trzy lata:
• biuro o powierzchni 42,67 m2 znajdujące się na 

I piętrze, 
• wysokość czynszu: 18,28 zł/m2/za miesiąc + media.
Preferowane będą firmy związane z nowymi technologiami.

Od 1 listopada 2009 r. przy ul. W. Pola 16 dostępna bę-
dzie powierzchnia biurowa na I piętrze, pokój nr 204-205 
(51,84 m2 – dwa pokoje: 34,56 m2 i 17,28 m2). Poszukuje-
my firmy nowej, działającej nie dłużej niż trzy lata, prefero-
wane będą firmy związane z nowymi technologiami. 
Wysokość czynszu: 15 zł netto + media. 

Zainteresowanych prosimy o wypełnienie podania znaj-
dującego się na stronie www.arl.pl i przesłanie na adres 
arlinfo@arl.pl.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
► 20 października 2009 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się II ustny nieograniczony przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 16 kwietnia 2103 r. w wieczy-
ste użytkowanie 23/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, lokal położony jest Gliwicach przy ulicy Niedbal-
skiego 17-19;

► 20 października 2009 r. o godz. 10.30 w  Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 16 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Uszczyka 7;

► 20 października 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Przyszowskiej 9;

► 20 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny nieograniczony przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie 114/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 5;

► 26 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II nieograniczony ustny przetarg na sprze-

daż lokalu użytkowego nr II, wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1;

► 26 października 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I nieograniczony ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie 230/1000 udziału w nieruchomości grun-
towej położonego w Gliwicach przy ulicy Jaskółczej 28;

► 29 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się pierwszy ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie do 9 marca 2108 r. ułamkowej części gruntu, położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Chopina 11;

► 30 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 3, wraz z oddaniem do 20 kwietnia 
2100 r. w wieczyste użytkowanie 70/1000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonego w Gliwicach w budynku 
przy ul. Kościelnej 7 – Plebańskiej 16;

► 12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12 rozpoczną się: I ustny przetarg na sprzedaż lo-
kalu użytkowego nr II – godz. 9.00; I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I – godz. 10.00 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części grun-
tu (działka nr 919) położonego w Gliwicach przy Ryn-
ku 12.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• kierowanie jednostką,
• zarządzanie zespołem pracowników,
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań 

jednostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• minimum 5 lat stażu pracy, w tym mini-

mum 2 lata na stanowisku kierowniczym 
w zakładach pracy związanych z zarzą-
dzaniem nieruchomościami lub mini-
mum 5 lat stażu pracy, w tym minimum 
3 lata prowadzenia działalności gospo-
darczej związanej z zarządzaniem nie-
ruchomościami,

• posiadanie licencji zawodowej zarząd-
cy nieruchomości,

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustawy o samo-

rządzie gminnym, o pracownikach sa-
morządowych, o finansach publicznych, 
o gospodarce nieruchomościami, o wła-
sności lokali, Prawa zamówień publicz-
nych oraz przepisów wykonawczych.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy w jednostkach 

samorządu terytorialnego,
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, 
odpowiedzialność, kreatywność, odpor-
ność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem nu-

meru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowa-

ny na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego www.um.gliwice.pl w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania),

• kserokopie dokumentów potwierdza-
jące staż pracy i kwalifikacje,

• koncepcja pracy na stanowisku dyrek-
tora jednostki,

• formularz oświadczeń (opublikowa-
ny na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego www.um.gliwice.pl w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/do-
kumenty do pobrania).

Oświadczenia, CV, list motywacyjny 
oraz kwestionariusz osobowy powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 16 paź-
dziernika 2009 r. do godz. 15.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu (032) 239-
11-52, (032) 239-11-46.

Dodatkowe informacje:
• po upływie terminu składania ofert 

w Biuletynie Informacji Publicznej opu-
blikowany zostanie wykaz numerów 
referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania formalne okreś-
lone w niniejszym ogłoszeniu;

• kandydaci będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego;

• regulamin naboru na wolne stanowi-
ska kierowników miejskich jednostek 
organizacyjnych jest dostępny w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe osoby zatrudnio-
nej w wyniku przeprowadzonego na-
boru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

nabór nr KD-11111/20/09/ZGM-1

nabór na stanowisko dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

w pełnym wymiarze czasu pracy § 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań 
z zakresu edukacji: 
1) Wychowanie dzieci i młodzieży,
2) Edukacja europejska.
2. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 
pkt 1 realizowane będą następujące przed-
sięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozy-
tywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży, ze szczególnym uwzględnieniem dzie-
ci z rodzin ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 
pkt 2 realizowane będą następujące przed-
sięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciw-
działania bezrobociu wśród młodzieży, 
w szczególności kreowania postaw przed-
siębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu 
integracji europejskiej, umożliwiającego 
kontakty rówieśnicze z zagranicą na terenie 
instytucji europejskich,
3) propagowanie wiedzy o Unii Europej-
skiej wśród uczniów i nauczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia 
oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie,
3. jednostki podległe organom administra-
cji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania w roku 2010:
1) Wychowania dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania w roku 2009:
1) Wychowanie dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
3. Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania w roku 2008:
1) Wychowania dzieci i młodzieży – 26 455 zł,
2) Edukacja europejska – 34 000 zł.
4. Kwoty wymienione w ust. 1 wynikają 
z projektu uchwały budżetowej. Mogą ulec 
zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na 
2010 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 
złożenie do 16 listopada 2009 r. w sekretaria-
cie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach oferty zgodnej ze wzorem okre-
ślonym w rozporządzeniu ministra gospodarki, 
pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania pu-
blicznego, ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
tego zadania (Dz. U. nr 264 poz. 2207).
2. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu działalno-
ści gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie w odniesieniu do zadania publiczne-
go będącego przedmiotem oferty,
2) oświadczenie o niepodleganiu wyklucze-
niu z prawa otrzymania dotacji, o którym mowa 
w art. 145 ust. 6 us. o finansach publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach. Na kopercie należy wpisać rodzaj 
zadania oraz nazwę przedsięwzięcia, którego 
oferta dotyczy.
4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zada-
nie, które realizowane będzie na rzecz miesz-
kańców miasta Gliwice, na jego terenie lub 
w uzasadnionych przypadkach poza nim. 
5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wy-
pełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod 
uwagę następujące kryteria:
1) merytoryczne – nowatorstwo projektu 
oraz zbieżność z celami zadania (oceniane 
w skali 0-3),
2) społeczne – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewi-
dziana liczba odbiorców oraz zapotrzebo-
wanie społeczne na usługi świadczone w ra-
mach projektu (oceniane w skali 0-4),
3) finansowe – koszty realizacji planowanego 
zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania 
pod kątem ich celowości, oszczędnego wy-
korzystania oraz efektywności wykonania, 
udziału środków własnych oraz innych źródeł 
finansowania (oceniane w skali 0-6),
4) organizacyjne – posiadane zasoby ka-
drowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane 
w skali 0-3)
5) prawidłowość i terminowość rozliczenia 
dotowanych zadań w latach 2007, 2008 (oce-
niane w skali 0-4).
8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje 
prezydent miasta, po zapoznaniu się z opi-
nią powołanej przez siebie komisji. Komisja opi-
niuje pozytywnie tylko te oferty, które uzyska-
ły co najmniej 16 punktów, w tym co najmniej 
2 punkty za ocenę kryterium określonego 
w ust. 7 pkt 5. Komisja zostanie powołana 
odrębnym zarządzeniem.
9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 
2007, 2008 otrzymuje 2 punkty za ocenę kry-
terium określonego w ust. 7 pkt 5.
10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesią-
ca od upływu terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę 
powiadamiani są pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje od-
wołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość 
nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypad-
ku przyznania dotacji w wysokości innej niż 
wnioskowana jest korekta kosztorysu pro-
jektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest za-
warcie przed datą rozpoczęcia realizacji zada-
nia umowy z zachowaniem formy pisemnej 
według wzoru określonego w rozporządze-
niu wymienionym w ust. 1.
16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkur-
su powinna zakończyć się 20 grudnia 2010 r.
17. Podmiot dotowany jest zobowiązany do 
przedstawienia po zakończeniu realizacji 
zadania szczegółowego sprawozdania me-
rytorycznego i finansowego z wykonanego 
zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.
18. Dodatkowych informacji na temat warun-
ków i możliwości uzyskania dotacji udziela 
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach ul. Zwycięstwa 21, tel. (032) 238-54-51.

otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne 
miasta Gliwice z zakresu edukacji.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

OFERTY PRACYKOMUNIKATY
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NIERUCHOMOŚCI

PRZETARGI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT
 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

� działka nr 77/19, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1565 m2, położona przy ul. Bo-
rówkowej
Termin przetargu: 19 paździer-
nika 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Inte-
reantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 13 października 2009 r. do 
godz. 16.00

� działka nr 77/24, obr. Czecho-
wice Północ, o powierzchni 
1027 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi-
ka 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 107 910,07 zł
Wadium: 10 800,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 13 października 
2009 r. do godz. 16.00

� działka nr 77/25, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1000 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi-
ka 2009 r. o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 13 października 
2009 r. do godz. 16.00

� działka nr 77/26, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1009 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi-
ka 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 13 października 
2009 r. do godz. 16.00

� działka nr 77/27, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1017 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi-
ka 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 13 października 
2009 r. do godz. 16.00 

� działka nr 77/28, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1005 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej 
Termin przetargu: 26 październi-
ka 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00 

� działka nr 77/29, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
974 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 października 
2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 102 959,03 zł
Wadium: 10 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1030,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00 

 � działka nr 77/30, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
940 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi-
ka 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł    
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00 

� działka nr 77/31, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
885 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi-
ka 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 94 644,41 zł
Wadium: 9500,00 zł   
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00 

� działka nr 77/32, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
818 m2, położona na wsch. od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi-
ka 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomo-
ści (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł  
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00 

Cena wywoławcza nieruchomości: 97 250,00 zł, w tym I opłata za 
wieczyste użytkowanie gruntu: 2547,50 zł + 22% VAT, tj. 3107,95 zł
Wadium: 9800,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpła-
ty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 30 października 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń wo-
li w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen-

ta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 23 paź-
dziernika 2009 r. w godzinach od 14.40 do 14.55

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu do 30 dni 

od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na-

byciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie in-
ternetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwi-
ce.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzie-
la Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

3 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (I piętro) o pow. 117,13 m2 składają-
cego się z 3 pokoi, kuchni, korytarza, 2 pomieszczeń gospodarczych z możliwością korzystania z WC na koryta-
rzu. Lokal mieści się w budynku składającym się z 35 lokali mieszkalnych i 7 lokali użytkowych, położonym 
na działkach nr 34 i 35, obręb Kolej o pow. 1235 m2, zapisanym w KW GL1G/00032137/9. Z prawem własności loka-
lu związany jest udział 58/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Nazwa i adres zamawiającego: miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do od-
bioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biu-
ro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (par-
ter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwar-
tek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Og-
łoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
• wykonanie oznakowania 12,4 km tras rowerowych w granicach 

miasta Gliwice – trasy 4, 6, 15,
• uzupełnienie braków w dotychczasowym oznakowaniu tras 

4,6,15,
• wykonanie niezbędnych robót drogowych – poszerzenie chod-

ników, obniżenie krawężników, uzupełnienie nawierzchni
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie 
wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz 
roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.32.90-8 – nazwa: Instalowanie znaków drogowych,
kod CPV: 45.23.32.21-4 – nazwa: Malowanie nawierzchni,
kod CPV: 45.23.31.20-6 – nazwa: Roboty w zakresie budowy dróg.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składa-
nia ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości skła-
dania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możli-
wości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 31.12.2009 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu do-
konywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowa-
nia określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczą-
cy niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa-
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania innych 
podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdol-
nych do wykonania zamówienia;
doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą staranno-
ścią realizację co najmniej 2 robót budowlanych o charakterze i złożo-
ności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia; 
potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowa-
ny personel: kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności drogowej i zaświadcze-
nie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;.
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał technicz-
ny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia podle-
gają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia-
jącej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zosta-
nie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumen-
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli od-
rębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przy-
padku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właści-
wego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-
wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pot-
wierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dy-
sponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi speł-
nienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmiotów 
do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, 
jeżeli w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi będzie 
dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pię-
ciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a je-
żeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załączenie dokumentów po-
twierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza tery-
torium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-

bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego po-
twierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaca-
niem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowot-
ne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowied-
nio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wysta-

wione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpie-
czenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwe-
go organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykona-
wca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumen-
tów, o których mowa w podpunkcie a), składa dokument zawierają-
cy oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowe-
go lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kra-
ju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 19.10.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19.10.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu za-
warcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji ele-
ktronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najko-
rzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 25.09.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy stanowią-
cy załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja i oznakowanie tras ścieżek rowerowych nr 4, 6, 15 na terenie miasta Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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PRZETARGI

OBWIESZCZENIE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą 
nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowadzenie na 
terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zor-
ganizowana od 28 września do 19 października 2009 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym równo-
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych oraz użytkowych, sklepach spożywczych, 
wytwórniach i przetwórniach artykułów spożywczych, jak 
również obiektach przemysłowych, kolejowych i gospodar-
stwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także objęte 
w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 
Do 28 września 2009 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurza-
nia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych 
do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 28 września 2009 r. właściciele, administratorzy budyn-
ków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do 
zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu  – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywcze-

go – 0,50 kg trutki,

• w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę 0,25 kg trutki. 
28 września 2009 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, 
gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzo-
ni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją 
podaną na opakowaniu.
Od 28 września do 19 października 2009 r. należy pozosta-
wić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
19 października należy zebrać pozostałe resztki trutki i mar-
twe gryzonie, które należy przekazać do unieszkodliwienia.
Należy pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia 
i nie pozostawiać ich bez opieki.
Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknię-
ciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono 
trutkę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUT-
KA”.W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka 
wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skiero-
wać poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział In-
westycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie analizy porea-
lizacyjnej przebudowy drogi krajowej nr 88 na odcinku od 
węzła obwodnicy Gliwic (rejon Cmentarza Centralnego) 
[km 14+085] do węzła „Kleszczów” z autostradą A4 [km 7+085] 
wraz z porównaniem ustaleń zawartych w „Raporcie oddzia-
ływania na środowisko przebudowy DK88 na odcinku od 
węzła obwodnicy Gliwic (rejon Cmentarza Centralnego) do 
węzła „Kleszczów” z autostradą A4 – Etap uzyskania pozwo-
lenia na budowę” i w pozwoleniu na budowę z rzeczywi-
stym oddziaływaniem przedsięwzięcia na środowisko oraz, 
w razie konieczności, wykonanie materiałów niezbędnych 
do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.
Zakres zadania obejmuje:
• wykonanie i analizę wyników pomiarów hałasu,
• wykonanie i analizę wyników pomiarów zanieczysz-

czeń w odprowadzanych wodach opadowych,
• wykonanie i analizę wyników pomiarów zanieczysz-

czenia powietrza,
• ustalenie obszaru ograniczonego użytkowania. 
Wymagany okres rękojmi:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia rękojmi 
na okres 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego odbioru 
przedmiotu zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.31.34.00-9 – nazwa: Ocena wpływu projektu 
budowlanego na środowisko naturalne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty za-
warcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta-
wy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
zgodnie z art. 175 ust. 5a oraz art. 147a ust. 1 pkt 1 Prawa 
ochrony środowiska, od 1 stycznia 2008 r. zarządzający drogą 
zleca wykonanie wszelkich pomiarów (hałasu, powietrza, 
wód opadowych i wód podziemnych) przez akredytowane 
laboratorium w rozumieniu ustawy z 30 sierpnia 2002 r. o syste-
mie zgodności (Dz. U. z 2004 r. nr 204, poz. 2087 z póź. zm.).
W związku z powyższym konieczne jest przedstawienie przez 
wykonawcę certyfikatu akredytacji w przedkładanej ofercie;
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą speł-
niać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek po-
siadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z pod-
miotów występujących wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencja-
łu technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia;
doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością co najmniej 1 analizę porealizacyjną 
dla inwestycji drogowej za kwotę minimum 60 000 zł brutto;
potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
kierownika zespołu ochrony środowiska posiadającego wy-
kształcenie z zakresu ochrony środowiska, członków zespo-
łu w skład którego wchodzą co najmniej:
• akustyk posiadający odpowiednie wykształcenie kie-

runkowe,
• projektant drogowy posiadający uprawnienia drogo-

we oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego, 

• geodeta posiadający wykształcenie wyższe geodezyj-
ne oraz uprawnienia zawodowe zgodnie z art. 43 pkt. 1 
ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne; 

w przypadku podmiotów działających wspólnie poten-
cjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykona-
nia zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona-
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymie-
nionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie speł-
nia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny od-
pis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• certyfikat akredytacji w rozumieniu ustawy z 30 sierpnia 
2002 r. o systemie zgodności (Dz. U. z 2004 r. nr 204, 
poz. 2087 z póź. zm.); 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami po-
twierdzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wy-
konawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 
do SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, 
że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka-
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jące odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 7.10.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 7.10.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 25.09.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przebudowa odcinka DK-88 – I etap węzeł Kleszczów-Cmentarz Centralny 
– opracowanie analizy porealizacyjnej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Wydział Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
zamawiający zleca a wykonawca przyjmuje do wykona-
nia prace polegające na realizacji zadania remontowo-budow-
lanego, na które składa się zaprojektowanie i wykonanie ro-
bót remontowo-budowlanych mających na celu dostosowa-
nie Biura Obsługi Interesantów do wymagań Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (dalej: MSWiA) w zakre-
sie zapewnienia bezpieczeństwa systemu informatycznego 
Pojazd i Kierowca użytkowanego przez Wydział Komunika-
cji (dalej: KM). Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia za-
wiera program funkcjonalno-użytkowy (zał nr 4 do SIWZ).

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 79.93.00.00-2 – nazwa: Specjalne usługi projektowe.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 79.93.20.00-6 – nazwa: Usługi projektowania wnętrz,
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane,
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe 
w zakresie obiektów budowlanych,
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie stolarki 
budowlanej,
kod CPV: 45.44.00.00-3 – nazwa: Roboty malarskie i szklarskie,
kod CPV: 45.45.00.00-6 – nazwa: Roboty budowlane wykoń-
czeniowe, pozostałe,
kod CPV: 39.13.00.00-2 – nazwa: Meble biurowe,
kod CPV: 39.13.40.00-0 – nazwa: Meble komputerowe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo-
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 80 dni o dnia podpisania 
umowy, w tym przedstawienie koncepcji zamawiającemu 
w ciągu 14 dni od daty podpisania umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działal-
ności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posia-
dania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podst. prawne wyklu-
czenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust.
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wy-
konania zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobo-
wiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej za-
pewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 

• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-
powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodar-
czej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej 
– aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy-
pospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast aktual-
nego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, 
że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wyda-
je się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariu-
szem, właściwym organem sądowym, administracyjnym al-
bo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 5.10.2009 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawia-
jącego.
Termin otwarcia ofert: 5.10.2009 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest pro-
wadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu za-
kupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wy-
boru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 14.09.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
• Zmiany do umowy możliwe są jedynie w trybie art. 144 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Uzgodnienia w tym 
zakresie wymagają dla swej ważności zatwierdzenia przez 
zastępcę naczelnika Wydziału Organizacyjnego, a zmiana 
umowy może nastąpić jedynie na piśmie w formie aneksu 
pod rygorem nieważności. Dopuszcza się zmianę umowy 
w następujących okolicznościach:

a) działania siły wyższej,
b) wystąpienia przyczyn zależnych od zamawiającego,
c) rezygnacji z wykonania części robót, z jednoczesnym ogr-
aniczeniem (obniżeniem) wynagrodzenia wykonawcy,
d) wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych do pra-
widłowego wykonania realizowanego zamówienia podsta-
wowego, których wykonanie stało się konieczne na skutek 
sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia,
e) zmiany technologii wykonania robót, lub zmiany mate-
riałów, jeżeli nowe rozwiązania będą korzystne dla zama-
wiającego, przy zachowaniu niepogorszonych standar-
dów jakościowych. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Dostosowanie sali obsługi klientów KM do wytycznych MSWiA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A



Formacja RAZ.DWA.TRZY istnieje od 18 lat. Założyli ją studen-
ci zielonogórskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej – Adam Nowak, 
Grzegorz Szwałek, Jacek Olejarz i Jacek Ograbek. Kwartet rozpo-
czął swoją ogólnopolską karierę od zwycięstwa na XXVI Studenc-
kim Festiwalu Piosenki w Krakowie. Pierwszą płytę zatytułowaną 
„Jestem Polakiem” młodzi muzycy nagrali w 1991 r. Latem następ-
nego roku zespół zagrał na festiwalu w Jarocinie, po którym posy-
pały się propozycje kolejnych występów. W rok później ukazała się 
nowa płyta „To ja” z utworem „Ja doczekam (W wielkim mieście)”. 
Piosenka stała się wkrótce jednym z najbardziej znanych hitów 
RAZ.DWA.TRZY. Kolejny album „Cztery” przyniósł jeszcze większe 
przeboje, takie jak: „Nikt nikogo (I tak warto żyć)”, „Żyjemy w kraju” 
czy „Pod niebem”. 

Warto odnotować fakt, że do 1995 roku menedżerem zespołu 
była znana wokalistka Martyna Jakubowicz, a grupa w tamtym cza-
sie skupiała się głównie na działalności koncertowej. Odważnym 
pomysłem – w ocenie wielu recenzentów i dziennikarzy muzycz-
nych – było sięgnięcie po piosenki Agnieszki Osieckiej. Pojawiły się 
one na krążkach „Niecud”, „Muzyka z talerzyka” i „Czy te oczy mogą 
kłamać?”. W podobnym duchu była utrzymana ubiegłoroczna płyta 
z ciekawymi interpretacjami piosenek Wojciecha Młynarskiego. Krą-
żek „Młynarski” doczekał się w krótkim czasie statusu platynowej pły-
ty. Dzięki niej RAZ.DWA.TRZY zdobył dwie nagrody „Fryderyk 2008” 
w kategoriach: zespół roku oraz płyta roku (pop). Nie były to pierw-
sze tego typu wyróżnienia w karierze zespołu. Przed pięcioma laty 
album „Trudno nie wierzyć w nic” został uhonorowany pięcioma sta-
tuetkami w kilku różnych kategoriach.

Zespół RAZ.DWA.TRZY stara się łączyć nastrojową muzykę roc-
kową ze współczesną poezją. Formacja nie jest już kwartetem, lecz 
kwintetem. W jej skład wchodzą obecnie: Adam Nowak – śpiew 
i gitara, Jarosław Treliński – gitara, Grzegorz Szwałek – akordeon 
i klarnet, Mirosław Kowalik – kontrabas oraz Jacek Olejarz – per-
kusja. W Ruinach muzycy zaprezentują składankę swoich najwięk-
szych przebojów.

Drugą część imprezy wypełni koncert LAO CHE. Grupa powsta-
ła w 1999 roku, kiedy muzycy formacji Koli postanowili utworzyć 
nowy zespół rockowy. Obecnie septet tworzą: Mariusz Denst, Hu-
bert Dobaczewski, Michał Jastrzębski, Rafał Borycki, Filip Różański, 
Jakub Pokorski, Maciek Dzierżonowski. Ich muzyka to mieszanka 
różnych stylów. – Na pierwszej płycie „Gusła” chcieliśmy odtworzyć 
atmosferę zamierzchłych czasów, okresu średniowiecza i historycznych 
relacji rodem z kresów, które uatrakcyjniliśmy nowoczesnym brzmie-
niem. Na krążku nie zabrakło także tekstów o charakterze archaicz-
nym, neologizmów i zapożyczeń z kultury wschodnich Słowian. Druga 
płyta – „Powstanie Warszawskie” – to z kolei dziesięć obrazów muzycz-
nych, które mają odzwierciedlać najbardziej znamienne sceny zrywu. 
Kierując się zmysłem artystycznym i zdrowo pojętą ambicją postano-
wiliśmy, że trzecia płyta nie będzie powielała koncepcji i schematów 
poprzednich. Krążek „Gospel” ukazuje nasze zainteresowania samym 
muzykowaniem. To radość z dźwięku, rytmu i brzmienia – opowia-
dają artyści. Grupa ma na swoim koncie wiele nagród, a słucha-
cze radiowej „Trójki” uznali ją za najlepszy zespół 2008 roku. Wzięła 
też udział w nagraniu płyty „Gajcy”, której pomysłodawcą było 
Muzeum Powstania Warszawskiego. Na scenie w Ruinach formacja 
pojawi się o godz. 21.30. (bom)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3

tel. 032-231-56-99 (kasa), 032-238-25-01 (biuro)
www.amok.gliwice.pl

� 3 – 8 października: przegląd filmowy „Kocham kino! Magia ru-
chomych obrazów” 

� 5 – 22 października: przegląd filmowy „Wszystko za Everest” 
w ramach obchodów Światowego Dnia Turystyki – szczegóły 
na str. 5 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, 
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: 
� „Z myślą o przyszłości...”

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
� „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawy czasowe:
� „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” 

(czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 
15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
� „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Zie-

mi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
� „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
� „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute-

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
� „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna 

do 30 listopada)
� „1939” (czynna do 18 października)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt-
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

� 2 października: „Cyrulik sewilski” (18.30), POŻEGNANIE 
LATA (20.00) – szczegóły obok

� 3 października: „Cyrulik sewilski” (18.30), 
� 2 – 4 października: ODJAZDOWA BAJKA PEŁNA AMOKU 

– szczegóły na str. 7
� 4 października: „Cyrulik sewilski” (18.00)
� 7 i 8 października: „Pinokio” (10.00)
� 9 i 10 października: „Hello, Dolly!” (18.30)
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Muzyczne 
pozegnanie lata

Muzyczne 
pozegnanie lata

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncertowe „Pożegnanie lata”. W piątek, 2 października, w Ruinach 
Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18) wystąpi znany i popularny zespół RAZ.DWA.TRZY. Pojawi się także 
eksperymentująca grupa LAO CHE. Początek występów – godz. 20.00. 

..

Pomysł na zorganizowanie festiwalu wyrósł ze zjawiska, jakim jest zwiększające się zainteresowanie 
muzyką dawną czyli – umownie rzecz ujmując – powstałą przed rokiem 1750 (śmierć Jana Sebastiana 
Bacha). W ramach ALL IMPROVVISO prezentują się wybitni artyści wykonujący dawną muzykę improwi-
zowaną, a także twórcy, których współczesne kompozycje tkwią korzeniami w tej muzyce. 

Jakie atrakcje jeszcze przed nami? W sobotę, 3 października, w Ruinach Teatru Miejskiego (Aleja Przy-
jaźni 18) wystąpi Ana Moura. To urodzona w 1980 roku w Portugalii pieśniarka fado, najmłodsza w histo-

rii artystka wykonująca tę muzykę nomino-
wana do nagrody Dutch Edison Award. Anę, 
nastolatkę zafascynowaną rockiem i popem, 
odkryła w Lizbonie słynna wykonawczyni 
muzyki fado – Maria da Fe. Artystka wyko-
nuje tradycyjne Fado Blac i Fado Azenha. 
W swoim repertuarze ma także współcze-
sne utwory portugalskie. Początek koncertu 
– godz. 19.30. Informacje o biletach i festi-
walowe aktualności są dostępne na stronie 
www.tkfuga.pl. Współorganizatorem impre-
zy jest gliwicki samorząd. (bom)

Dobiega końca II Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
ALL IMPROVVISO. Impreza organizowana przez Towarzystwo Kulturalne FUGA 
rozpoczęła się 21 września i potrwa do 9 października. 

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
2 października, godz. 20.00 
Saudade – portugalskie fa-
do (wykład z prezentacją 
medialną)
Restauracja Siedlisko przy 
ul. Jaracza 13 

9 października, godz. 20.00
Smak Portugalii – festiwal 
win portugalskich 
Restauracja Siedlisko przy 
ul. Jaracza 13

16 października, godz. 20.00
„Od swingu do funky” – 
koncert zespołu JazZoom
Restauracja Siedlisko przy 
ul. Jaracza 13

Festiwal improwizacjiFestiwal improwizacji
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